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Puheenjohtajan katsaus

Liittokokousvuosi
Rakennusliiton 25. liittokokous järjestettiin 12.–13.5.2023 
Marina Congress Centerissä Helsingissä 166 kokousedusta-
jan, liiton henkilökunnan ja kokousvieraiden voimin. Liiton 
pitkäaikaisen puheenjohtajan Matti Harjuniemen ura Raken-
nusliitossa päättyi liittokokoukseen, ja hän jäi ansaitulle 
eläkkeelle. Liiton uudeksi puheenjohtajaksi valittiin varapu-
heenjohtaja Kimmo Palonen ja varapuheenjohtajaksi vas-
taava lakimies Jyrki Ojanen.

Työehtokierros
Vuoden 2022 syksyllä alkanutta työehtokierrosta väritti työn-
antajien tiukka koordinaatio. Teknologiateollisuuden neu-
vottelutulosta odotettiin lähes kaikissa neuvottelupöydissä.
Työnantajaliitot käytännössä kieltäytyivät neuvotteluista, kun
ne odottivat ratkaisua Teollisuusliiton ja Teknologiateol-
lisuuden työnantajien neuvottelupöydästä. Ratkaisun syn-
nyttyä työnantajat linnoittautuivat tukemaan teknologia-
teollisuuden pöydässä sovittua työehtoratkaisun kustannus-
vaikutusta. Tiukka koordinointi aiheutti useita lakonuhkia, 
joista osa eskaloitui työtaisteluiksi. Valtakunnansovittelija 
otti annettuna työnantajien kustannusvaikutuskaton koor-
dinoinnin, ja lähes kaikki sovitteluun asti päätyneet työrii-
dat ratkaistiin lopulta sopijaosapuolten kesken työntekijä-
puolen hylättyä valtakunnansovittelijan sovintoesitykset.

Rakennusliitto ja Rakennusteollisuus RT saavuttivat neu-
vottelutuloksen uudeksi työehtosopimukseksi 7.3.2023. 
Kaikille Rakennusliiton työehtosopimusaloille solmittiin 2-
vuotiset työehtosopimusratkaisut. Lopputulos oli kustannus-
vaikutukseltaan yleisen linjan mukainen. Ilman työtaistelu-
uhkia ei selvitty, sillä maalaus- ja vedeneristysaloille jou-
duttiin jättämään työtaistelu-uhat neuvotteluiden jumiu-
duttua. Sopimukseen kuitenkin päästiin ilman työtaisteluja.

Maan hallitus sekoittaa työmarkkinat
Kevään eduskuntavaalien jälkeen maahamme muodostet-
tiin porvarihallitus. Hallitusohjelma seisautti veret ainakin 
ammattiyhdistysliikkeessä. Hallitus hyökkäsi ennennäkemät-
tömällä tavalla mm. työntekijöitä ja työttömiä vastaan. Hal-
litusohjelma sisälsi lukuisan määrän heikennyksiä ja leik-
kauksia. Hallitus päätti ottaa isännän roolin asioissa, jotka on 
perinteisesti sovittu työmarkkinaosapuolten kesken. Muu-
tokset työlainsäädäntöön, lakko-oikeuksien rajaaminen ja 
ansiosidonnaisen työttömyysturvan leikkaukset iskevät ka-
rulla tavalla työntekijöihin ja työttömiin.

Hallituksen ajamat työlainsäädäntömuutokset, kuten paikal-
lisen sopimisen vapauttaminen, irtisanomissuojan heiken-
täminen, ensimmäisen sairauslomapäivän palkattomuus ja
perusteetta solmittavien määräaikaisten, yhden vuoden mit-
taisten työsopimusten mahdollistaminen ovat ideologisin 
perustein tehtyjä esityksiä. Muutoksilla ei ole mitään teke-
mistä kansantalouden tervehdyttämisen kanssa. Työlainsää-
däntöä viedään kohti epätasapainoa ja isäntävaltaa. Näillä 
keinoin työmarkkinoista saadaan entistä epävakaammat ja
ennustettavuus sekä vakaus kärsivät, kun kukin hallitus näke-
myksiensä mukaan yrittää muuttaa voimasuhteita lainsää-
däntöteitse.  

Hallitusohjelma sisältää myös lakimuutosesityksen, joka 
koskee sovittelutoimintaa. Hallitus haluaa lainsäädäntö-
muutoksin sitoa valtakunnansovittelijan kädet rajaamalla 
sovittelijan toimivaltaa. Esityksen mukaan sovittelija ei saa 
sovintoesityksessään ylittää vientiteollisuuden työehtoratkai-
sun kustannusvaikutusta. Hallitus puuttuu näin itsenäisten 
sopijaosapuolten autonomiaan solmia työehtosopimuksia.
Rakennusliitto oli mukana SAK:n neuvotteluryhmässä keskus-
telemassa mahdollisesta uudesta Suomen työmarkkinamal-
lista. Keskustelut päättyivät kuitenkin tuloksettomina. SAK:n 
ryhmä vaati muidenkin työelämää koskevien asioiden tuo-
mista neuvottelupöytään. Tähän ei kuitenkaan suostuttu ja 
keskustelut päättyivät tuloksettomina.

Demokratian perusoikeuksiin kuuluu oikeus osoittaa miel-
tään. Rajaamalla poliittisia työtaisteluita ja korottamalla 
sanktioita hallitus otti askeleen kohti autoritääristä yhteis-
kuntajärjestelmää.  

Ay-liike ei jäänyt sivustaseuraajaksi
Ammattiyhdistysliike reagoi hallituksen toimiin monin ta-
voin. Tietoisuutta hallituksen aikomuksista levitettiin laajasti 
erityisesti sosiaalisessa mediassa. Ay-liike organisoi tiedotus-
tilaisuuksia, ulosmarsseja ja työnseisauksia nousevin panok-
sin. Rakennusliitto oli vahvasti mukana eri tapahtumissa ja
työnseisauksissa. Kaiken kaikkiaan ammattiyhdistysliikkeen 
rivit tiivistyivät kriisin hetkellä.

Rakennusala sukeltaa
Vuoden 2022 puolella alkanut korkea inflaatio ja sitä seu-
rannut korkojen nousu sekä rakennusmateriaalien korkeana 
pysytellyt hintataso ajoivat rakennusalan historiallisen tuka-
laan tilanteeseen. Asuntorakentaminen hyytyi toimintavuonna

vain 16 000 valmistuneeseen asuntoon, kun pitkäaikainen 
keskivertotarve on 30 000–35 000 asuntoa. Tämä näkyi liiton 
jäsenten työllisyystilanteessa, joka heikkeni merkittävästi toi-
mintavuoden loppua kohti. Rakennusliitto vaati valtion panos-
tuksia mm. kohtuuhintaisen vuokratuotannon lisäämiseksi. 
Vaatimukset kaikuivat kuuroille korville, ja asuntotuotanto, 
niin vapaarahoitteinen kuin tuettu, jatkoi alamäkeään.

Heikko suhdannetilanne yhdistettynä maan hallituksen 
suunnittelemiin ansiosidonnaisen työttömyysturvan leik-
kauksiin sai monet liiton jäsenet pohtimaan tulevaisuuttaan 
rakennusalalla. Kausiluonteista työtä tekevät palkansaajat 
joutuvat ilman omaa syytään erityisen hankalaan tilantee-
seen, kun työttömyysturvaleikkaukset osuvat kohdalle.

Lisää halpatyövoimaa
Huolimatta työllisyystilanteen dramaattisesta heikentymi-
sestä ELY-keskukset vapauttivat rakennusalojen ammatteja
saatavuusharkinnasta. Työlupia EU-alueen ulkopuolelta tule-
ville työntekijöille myönnettiin toimintavuoden aikana käsit-
tämättömät noin 4 000 kappaletta. Samaan aikaan rakenta-
jia lomautettiin noin 4 000 henkilöä. Rakennusliitto kritisoi 
voimakkaasti valittua linjaa saatavuusharkinnan poistami-
sesta ja saikin painetta aikaan. Osa ELY-keskuksista palautti 
saatavuusharkinnan rakennusalan ammatteihin.

Ulkomaisia työntekijöitä huijattiin kevytyrittäjiksi kuten 
ennenkin. Rakennusliiton valvontatoimet toivat kuitenkin 
ongelmat yleisempään tietoisuuteen. Etenkin järjestäyty-
neessä rakennusteollisuudessa saavutettiin korjausliikettä 
yhteistyössä Rakennusteollisuus RT:n kanssa. Ilman Raken-
nusliiton määrätietoista työtä kevytyrittäjäkonsepti, ts. työ-
suhdetyön naamioiminen yrittäjyydeksi työnantajamaksu-
jen välttelemiseksi, olisi lisääntynyt entisestään.

Eurooppafederaatio koolla Helsingissä
Euroopan rakennus- ja puutyöväen federaation EFBWW:n 
yleiskokous järjestettiin 12.–14.12.2023 Helsingissä. Koolla 
oli noin 300 kokousedustajaa ja kokousvierasta eri puolelta 
Eurooppaa. Kokouksessa linjattiin seuraavan viisivuotiskau-
den toimintaa Euroopan tasolla. Kokouksessa valittiin mm. 
pääsihteeri, puheenjohtajat ja jäsenet eri komiteoihin. Suo-
men Rakennusliiton kansainvälisten asioiden asiantuntija 
Nina Kreutzman valittiin rakennuskomitean puheenjohta-
jaksi ja varapuheenjohtaja Jyrki Ojanen komitean jäseneksi. 
Työsuojeluryhmään valittiin liiton sosiaalipoliittinen asian-
tuntija Jere Ketola ja EWC-ryhmään juristi Mia Sinda. 

Myönteistä jäsenmäärän kehitystä
Rakennusliiton kokonaisjäsenmäärä kasvoi toimintavuoden 
aikana 1 891 henkilöllä. Myönteisen kehityksen mahdollisti
mm. 25 € suuruinen jäsenmaksu, johon sisältyi Avoimen 
työttömyyskassan A-kassan jäsenmaksu. Liiton näkyvyys työ-
paikoilla, edunvalvonta, työehtosopimustoiminta, jäsen-
huolto, koulutus, oikeudellinen apu, viestintä ja keskittymi-
nen luottamushenkilöverkoston vahvistamiseen sekä tuke-
miseen auttoivat osaltaan myönteistä kehitystä. Tästä on 
hyvä jatkaa.
Kiitos liiton jäsenille ja henkilökunnalle toimintavuodesta 
2023.

Kimmo Palonen
puheenjohtaja
 

Hei, Rakennusliiton jäsen!

Tämä jäsenkirje sisältää henkilökohtaisen jäsenkorttisi vuodelle 2024. Rakennusliiton jäsenmaksu vuonna 2024 on 
edelleen vain 25 €/kk!

Rakennusliiton taskukalenteri on nykyään erikseen tilattava, maksuton jäsenetu. Jos haluat vielä tilata vuoden 
2024 kalenterin, tee se pian. Postitamme kalentereita niin kauan kuin painosta riittää. Helpoimmin tilaat kalenterin  
eAsioinnissa, mutta voit myös lähettää sähköpostia osoitteeseen asiakirjat@rakennusliitto.fi tai soittaa jäsenpalve-
luun puh. 020 690 231 (ma–pe klo 9–15).

Kaikki hyöty jäsenyydestä
Rakennusliitto kulkee jäsenen rinnalla koko työuran ajan, opiskeluajoista eläkkeelle. Liiton jäsenenä saat asiantun-
tevaa apua työelämän kysymyksissä ja ongelmissa. Olemme sinun paras edunvalvojasi. Pidä jäsenkortti mukanasi, 
hyödynnä palvelut ja rahanarvoiset edut.

Tarjoamme erilaisia urapalveluja avuksesi
Urapalvelut on liiton jäsenille luotu monipuolinen palvelukokonaisuus. Se sisältää monipuolisia koulutuksia (Taitomylly),  
työnvälityksen (Duunimylly) ja palkkapalvelun (Palkkamylly).

Urapalveluista ura.rakennusliitto.fi löydät työnvälityksen lisäksi monenlaista koulutusta, jolla voit parantaa amma-
tillista osaamistasi.

Lataa mobiilijäsenkortti
Työelämässä olevien ja opiskelijajäsenten kannattaa ladata älypuhelimeensa mobiilijäsenkortti saman tien! Mobii-
likortti tilataan eAsioinnista. Linkin eAsiointiin sekä kirjautumisohjeen löydät liiton verkkosivuilta rakennusliitto.fi.

Mobiilikortista löytyvät kaikki liiton uudet palvelut sekä muut jäsenedut.

Rakennusliiton Vakuutuskassa turvaa terveyttä
Rakennusliiton Vakuutuskassa on maksullinen jäsenpalvelu, joka tarjoaa helpon ja edullisen ratkaisun oman tervey-
dentilan seuraamiseen. Vakuutuskassaan kuulumalla voit edullisesti pitää huolta omasta terveydestäsi.

Lisää tietoa vakuutuskassasta osoitteesta rakennusliitto.fi/vakuutuskassa.

Some pitää sinut kiinni ajassa
Seuraa Rakennusliittoa Facebookissa, Instagramissa, viestipalvelu X:ssä ja YouTubessa, niin pysyt parhaiten mukana 
rakentajien omassa yhteisössä!

Rakennusliitto ry

Kimmo Palonen   Jyrki Ojanen
puheenjohtaja   varapuheenjohtaja
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Talonrakennusala 

Sopimustoiminta
Toimintavuonna solmittiin alalle kahden vuoden mittainen 
työehtosopimus. Palkkoja korotettiin 1.5.2023 tai lähinnä sen 
jälkeen alkaneen palkanmaksukauden alusta 4 % yleiskoro-
tuksella. Taulukkopalkkoja, kesken olevia urakoita ja urakka-
hinnoittelua korotettiin vastaavasti.

Työehtoneuvotteluissa sovittiin uudesta työryhmästä, joka 
arvioi vuokratyövoiman käyttöä koskevien TES-määräysten 
uudistamistarpeet. Urakkatyöryhmä kokoontui kolme ker-
taa, ja neuvotteli urakkahintojen kehittämisestä sekä val-
misteli kesken olevia urakka-asioita tuleviin työehtoneuvot-
teluihin.

Sopimusala- ja ammattialatyöryhmät
Kevään liittokokouksen jälkeen valittiin uudet ammattiala-
työryhmät. Kirvesmiesten, muurareiden, raudoittajien, mitta-
miesten, rakennustyöntekijöiden, vuokratyöntekijöiden ja 
konemiesten ammattialatyöryhmät kokoontuivat ensimmäi-
siin kokouksiin marraskuussa 2023.

Koulutus
Sopimusalavastaavat kävivät kouluttamassa TES-asioita 
ammatillisen koulutuksen sekä luottamushenkilöiden kurs-
seilla. Urakanmittauskursseja järjestettiin kertomusvuonna 
neljä. Osastojen järjestämissä kokouksissa ja ammattiala-
tapaamisissa käytiin kertomassa ajankohtaisista asioista.

Muu toiminta
Talonrakennusteollisuus ry:n kanssa käytiin neuvottelut nel-
jästä työsuhderiidasta. Kaikki riidat saatiin sovittua.

Talotekniikka-ala  

Sopimustoiminta
Työehtosopimukset solmittiin 7.3.2023 kahdeksi vuodeksi, 
sopimuskausi päättyy 28.2.2025. Tekstimuutoksia sovittiin 
lääkärintarkastuksia koskien.  

Keskituntiansion korotusprosentiksi sovittiin 3,67 % loman-
määräytymisvuodelle 1.4.2023–31.3.2024, palkankorotukset 
astuivat voimaan 1.5.2023 tai lähinnä sen jälkeen alkavan 
palkanmaksukauden alusta, ja palkkoja korotettiin 4,0 %.  

Työryhmä
Talotekniikka-alan työryhmään valittiin 15 talotekniikka-
alan jäsentä, joista uusia on kahdeksan. Ammattialoista ovat
edustettuina putki-, ilmastointi-, putkieristys- sekä sprinkleri-
ala. Alueellinen kattavuus on hyvä. Työryhmä kokoontui 
18.–19.11.2023. Työryhmä työskenteli aktiivisesti ja käsitteli 
työehtosopimuksessa sovittujen työryhmien toimintaa sekä 
toi esille alakohtaisia asioita. 

Työehtosopimusneuvotteluissa sovitut 
työryhmät
HPO
Työryhmä järjesti etäyhteydellä koulutustilaisuuden työehto-
sopimuksen kehityskeskusteluista talotekniikka-alan luotta-
mushenkilöille ja yritysten edustajille. Työryhmä arvioi 
kehityskeskustelujen hyödyntämistä yrityksissä Rakennus-
liiton jäsenille ja LVI-Tekniset Urakoitsijat ry:n jäsenyhdis-
tyksille tehdyllä kyselyllä. Työryhmän tehtävänä on tehdä tar-
vittaessa ehdotuksia aikapalkkajärjestelmän parantamiseksi.

Huoltoasentajat
Työryhmä on käsitellyt huoltoasentajia koskevia TES-mää-
räyksiä, mm. jatkanut huoltoasentajia koskevien TES-kohtien 
selvittämistä sekä jatkanut neuvotteluita.

Yhteistoimintamenettely
Työryhmän tehtävänä oli selvittää eri toimintamalleja yhteis-
toimintaprosessiin liittyen, ja arvioida niiden toimivuutta, 
käytännön hyötyjä ja haittoja. Selvitystyö saatiin valmiiksi. 

Lomapalkka
Työryhmä on selvittänyt LVI-TU:n työehtosopimusneuvot-
telujen yhteydessä nostamat vuosilomapalkkaan liittyvät 
ongelmat. Työryhmä ei kuitenkaan saanut tehtyä yhteistä 
esitystä kohtien muuttamisesta.

Koulutus
Urakkahinnoittelun TES-koulutuksia ja laskentaohjelman kou-
lutuksia järjestettiin eri puolilla Suomea, putkialalla 11 kpl, 
ilmastointialalla 8 kpl ja sprinklerialalla 2 kpl. Lisäksi yritys-
kohtaisia koulutuksia järjestettiin putkialalla 2 kpl. Koulu-
tuksista vastasivat Niko Räsänen ja Timo Turpeinen.

Riita-asiat
Yritysten kanssa käytiin erimielisyysneuvotteluja, joissa esillä 
olleet asiat sovittiin LVI-Tekniset Urakoitsijat ry:n kanssa. 
Käräjäoikeuteen ei päätynyt yhtään riita-asiaa. Yrityksissä 
erimielisyyksissä oli havaittavissa kasvua, luottamushen-
kilöt olivat kuitenkin aktiivisia asioiden tiimoilta ja saivat 
asiat sovittua.

Muuta
Talotekniikka-alan Retkeilypäivät järjestettiin Tampereella 
10.–11.6.2023. Talotekniikka-alan Viiden kaupungin kokous 
järjestettiin Porissa 9.–10.9.2023.
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Maalausala

Sopimustoiminta
Koska Pintaurakoitsijat ry:n kanssa ei päästy sopimukseen 
vuoden 2023 palkankorotuksista, aloitettiin koko työehtoso-
pimusta koskevat neuvottelut tammikuussa 2023. Neuvot-
telutilanne vaikutti alusta alkaen vaikealta, kaksivuotiseen 
sopimukseen kuitenkin päästiin ennen helmikuun loppua. 

Palkkoja sovittiin korotettavaksi 4 % alkaen 1.5.2023 
lähinnä alkavan palkanmaksukauden alusta. Korotus koski 
myös urakkahintoja ja muita rahamääräisiä lisiä. Vuoden 
2024 palkkoja ja muita rahamääräisiä lisiä korotetaan 2 % 
15.5.2024.

Työehtosopimuksessa sovittiin ruiskumaalaustyöryhmästä,
jonka tarkoituksena on sopia pölynsidontamaalauksen koe-
hinnoittelusta, joka pyritään ottamaan käyttöön vuoden 2024 
aikana.

Työehtosopimukseen otettiin mukaan liittojen yhteinen 
kannanotto kevytyrittäjyydestä, koska kevytyrittäjyys on risti-
riidassa alan yritysten yhteiskunnallisen vastuun ja sosiaali-
sesti kestävän työelämän tavoitteiden kanssa.

Työryhmä
Maalausalan työryhmään kuuluu kymmenen maalaria ja ta-
soitetyöntekijää. Toimintavuonna työryhmän puheenjohta-
jana toimi Hannu Korkalainen ja varapuheenjohtajana Ismo 
Kuorttinen. Rakennusliiton henkilökunnasta työryhmään 
kuuluivat sopimusalavastaava Kari Koivunurmi ja lakimies 
Mia Sinda.

TES-neuvottelukuntaan kuuluvat Hannu Korkalainen, Ismo 
Kuorttinen, Outi Metsomäki ja Anne Kyytsönen. 

Koulutustoiminta
Alueilla pidettiin muutamia TES-koulutuksia. Lisäksi TES-
ratkaisua esiteltiin osastojen kokouksissa.

Alan oppilaitosten kanssa tehtiin yhteistyötä osallistu-
malla oppilaitosten neuvottelukuntien työskentelyyn. 

Muu toiminta
Toimintavuonna maalareita ja tasoitemiehiä oli Rakennuslii-
ton jäseninä hieman alle 5 000. Jäsenmäärä pysyi edellisen 
vuoden tasolla.

Rakennusalan hiipuminen näkyi työttömyytenä etenkin 
kesän jälkeen. Siitä huolimatta maalareita ja tasoitemiehiä 
tuli EU-alueen ulkopuolisista kolmansista maista. Etenkin Itä-
Euroopan maista lähetettyjen työntekijöiden työ- ja palkka-
asiat työllistivät paljon Rakennusliiton toimitsijoita.

Toimintavuonna oli muutamia riita-asioita Pintaurakoitsijat 
ry:n kanssa, joita ei saatu selvitettyä vuoden 2023 aikana. 
Myös järjestäytymättömien maalausalan yritysten kanssa oli 
muutamia riita-asioita, mutta ne saatiin sovittua jäsentä 
tyydyttävällä tavalla.

Harmaan talouden torjuntatyötä on tehty aktiivisesti eri 
tahojen kanssa, jotta markkinahäiriköt saataisiin pois raken-
nustyömailta. Edelleen suurimpana ongelmana ovat ns. kerta-
käyttöyritykset, jotka eivät huolehdi velvollisuuksistaan.

Maalareiden kesäpäiviä vietettiin 3.6.2023 aurinkoisissa 
tunnelmissa Helsingissä, ja mukana oli yli sata maalausalan 
ammattilaista. Päivällä kisailtiin erilaisissa leikkimielisissä 
kilpailuissa, ja ilta huipentui juhlaillalliseen Paasiravintolassa
Helsingin Hakaniemessä. Myös perinteinen Maalareiden 
Kalakerho jatkoi aktiivista toimintaansa vapaa-ajan kalas-
tuksen merkeissä. Osallistujamäärä kalakilpailuissa on ollut 
hyvä.

Sopimustoiminta
Toimintavuonna solmittiin kahden vuoden mittainen työ-
ehtosopimus. Vuoden 2023 yleiskorotus oli 4 %. Työehto-
sopimukseen saatiin muutamia merkittäviä parannuksia 
urakkahinnoitteluun. Neuvottelut olivat vaikeat, koska alan 
työtilanne näytti heikkenemisen merkkejä. Rakennusliitto 
joutuikin jättämään lakkovaroitukset kahteen alan suurim-
paan yritykseen. 

Työryhmässä on jatkettu lattianpinnoitustöiden urakka-
hinnoittelun uudistamista. Tämän vuoksi tehtiin useita työ-
maakäyntejä, koska materiaalikehitys on ollut vilkasta. 

Työryhmä 
Lattianpäällystysalan työryhmä uusiutui liittokokouskauden 
päätyttyä toukokuussa 2023. Uuteen työryhmään valittiin 12 
lattianpäällystäjää, ja puheenjohtajana toimi Jouni Pöytäkivi 
Helsingistä. Työryhmän jäsenistä on perustettu myös varsi-
nainen TES-neuvottelukunta, johon kuuluu kolme lattian-
päällystäjää ja liiton toimihenkilöitä. Työryhmä kokoontuu 
tarvittaessa ja tiiviimmin työehtosopimuskierroksen lähes-
tyessä. Toimintavuonna työryhmän kokouksia pidettiin yksi. 
Työryhmän jäsenet pitivät säännöllisesti yhteyttä WhatsApp-
ryhmässä.

Koulutustoiminta 
Alueellista työehtosopimuskoulutusta on järjestettiin tarpeen 
mukaan. Alalle opiskelevien koulutusta on pyritty kehittä-
mään oppilaitosten kanssa. Opettajien kanssa tehdään yhteis-
työtä yhdessä työnantajaliiton kanssa. 

Painopisteenä on ollut lisäkoulutuksen järjestäminen oppi-
laitosten toimesta suurimmilla paikkakunnilla, koska tietty-
jen töiden tekijöistä on jatkuvasti pulaa. Esimerkiksi lattian-
pinnoitusten tekeminen on lisääntynyt huomattavasti julki-
sissa kohteissa.

Alan yritykset osallistuivat Rakennusliiton järjestämille 
rekrytointipäiville.

Muu toiminta 
Työtilanne heikentyi koko toimintavuoden ajan, ja loppu-
vuodesta lomautettuja oli enemmän kuin koko 2000-luvulla. 
Tästä huolimatta alan jäsenmäärä nousi viisi prosenttia ker-
tomusvuoden aikana.

Alan työntekijöitä osallistui maalareiden ja lattianpäällys-
täjien yhteisille kesäpäiville Helsingissä. 

Toimintavuonna käytiin kuusi riitaneuvottelua Lattian- ja 
Seinänpäällysteliitto ry:n kanssa. Riidoista yksi jäi erimieliseksi. 

Lattianpäällystysala
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Sopimustoiminta 
Edellisen sopimuskierroksen toisen vuoden korotuksista ei
saatu sovittua määräaikaan 30.11.2022 mennessä. Näin ollen
sopimus raukesi, ja osapuolet jatkoivat neuvotteluja koko 
työehtosopimuksen osalta vuoden 2022 loppupuolelta aina 
alkukevääseen 2023.

Uusi työehtosopimus astui voimaan 1.3.2023 ja on voi-
massa 28.2.2025 asti. Työntekijöiden palkkoja korotettiin 
4 %:n yleiskorotuksella 1.5.2023.

Alakohtaisilla tekstimuutoksilla mm. parannettiin työn-
tekijöiden edustajien asemaa. Sovittiin myös jatkuvan neu-
vottelun periaatteesta, jolla pyritään edistämään luottamuk-
sellisia välejä liitto- ja yritystasoilla. Osapuolet tapaavat 
sopimuskauden aikana, ja selvittävät esille tulleita merkittä-
viä asiakokonaisuuksia, kuten palkkausjärjestelmän kehittä-
mis- ja uudistamistarpeita.

Koulutustoiminta
Toimintavuoden aikana sopimusalalla pidettiin kolme alueel-
lista koulutustilaisuutta. Tilaisuuksiin kutsuttiin kaikki kysei-
sen toiminta-alueen työelämässä olevat jäsenet. Eteläinen 
palvelualue kokoontui Tallinnassa. Läntinen palvelualue 
kokoontui Turussa ja Tukholman risteilyllä. Rovaniemellä 
toteutettiin oma tapahtuma Scandic Pohjanhovissa. Kuopion 
tilaisuus ei toteutunut vähäisen osallistujamäärän vuoksi.

Yhteensä koulutustilaisuuksiin osallistui noin 80 alan am-
mattilaista. 

Asfalttialan ammattitutkinnon suoritti noin 15 henkilöä 
ja erikoisammattitutkinnon 9 henkilöä. Rakennusliiton sopi-
musalavastaava kävi pitämässä oppitunnin työehtoasioista 
tutkintoa suorittaville.

Työryhmätoiminta 
Uuden liittokokouskauden jälkeen nimetty sopimusala-
työryhmä kokoontui ensimmäisen kerran Tampereella
18.–19.11.2023. Sopimusalatyöryhmän kokoonpanoon kuu-
luu yhteensä 14 kokenutta ammattilasta.

Edunvalvonta
Alalla ei kertomusvuoden aikana ollut merkittävästi riita-
asioita. Jäseniltä tulleet yhteydenotot koskivat usein vuokra-
työtä. Liikenteenohjaajat työskentelevät pääosin työvoimaa 
vuokraavien yritysten palveluksessa. Työntekijät työskente-
levät nollatuntisopimuksilla. Työaikojen lisäksi ongelmia on 
muun muassa matkustamiseen liittyvien korvausten kus-
tantamisessa ja tauotuksissa. 

Asfalttiala

Alalla toteutettiin 1.6.2023 Uudenmaan alueen asfalttialan 
tehotarkastus. Eteläisen palvelualueen toimitsijat ja sopi-
musvastaava kiersivät yhdessä viiden parin voimin kaikki 
pääkaupunkiseudun koneasemat ja levityskohteet. 

Lisäksi sopimusalavastaava ja muutama aluetoimitsija kier-
sivät levityskauden aikana satunnaisesti alan työkohteissa 
myös muualla Suomessa.

Muu toiminta
Asfalttialan jäsenmäärä on säilynyt edellisten vuosien tasolla. 
Työelämän palveluksessa on 1 000 henkilöä, kun kokonais-
jäsenmäärä on 1 400. 

Syksyn 2023 aikana maan hallitus kertoi leikkauslistasta, 
mikä hermostutti koko rakennusalaa. Muiden leikkauseh-
dotusten lisäksi sosiaaliturvan leikkaukset vaikuttavat todella 
rajusti juuri asfalttialan kausityöntekijöihin. Huoli muutos-
ten vaikutuksista alalle tunnistettiin niin työntekijöiden, 
sopijaosapuolten kuin yritystenkin keskuudessa.

Työtilanne 
Toimintavuoden alussa työtilanne vaikutti heikolta tule-
van levityskauden osalta, ja kauden pelättiin jäävän todella
lyhyeksi. Päällystettyjä kilometrejä toimintavuonna oli ar-
violta 1 500. Päällystystöiden hinnat nousivat edellisestä 
vuodesta 40 %. Heikoista odotuksista huolimatta levitys-
kaudella riitti töitä syksylle saakka lähes normaalisti. Ylitöi-
den osuus oli pienemmän työmäärän vuoksi vähäisempi ver-
rattuna aikaisempiin kausiin.

Infra-ala

Työehtosopimustoiminta
Vuotta 2023 koskeneiden palkkaneuvotteluiden kariuduttua, 
työehtosopimus sanottiin irti päättymään 28.2.2023. Työeh-
tosopimusneuvottelut aloitettiin 20.2.2023. Tärkeimmäksi 
tavoitteeksi nousi edellisellä kierroksella saavutetun loma-
palkkamuutoksen parantaminen siten, että myös ylityöt huo-
mioidaan lomaa oikeuttavaksi ansioksi. Muita tavoitteita 
olivat mm. kuormausnosturilisä, louhoslisä ja yhteysmies. 
Lisäksi haettiin työehtosopimukseen työnantajan korvatta-
viksi A- tai B-hepatiittirokotusta sekä TBE-rokotusta.

Kaikkien sopimusalojen yhteisenä tavoitteena oli työter-
veystarkastusmääräysten muuttaminen niin, ettei terveys-
tarkastuksen tekeminen etäyhteyden välityksellä ole mah-
dollista. 

Sopimuksen sisältö
Palkankorotukset 2023
Palkkoja korotettiin 1.5.2023 tai lähinnä sen jälkeen alkavan 
palkanmaksukauden alusta lukien 4 %. Taulukkopalkkoja, 
suorituspalkkoja, rahamääräisiä lisiä ja työntekijöiden edus-
tajien erilliskorvauksia korotettiin samalla prosentilla. 

Palkankorotukset 2024
Palkkoja korotetaan 15.5.2024 lähinnä alkavan palkanmak-
sukauden alusta lukien 2 %. Taulukkopalkkoja, suorituspalk-
koja, rahamääräisiä lisiä ja työntekijöiden edustajien erillis-
korvauksia korotetaan samalla prosentilla. 

Tekstimuutokset
Työehtosopimuksen vuorotyötä koskeviin määräyksiin lisät-
tiin, että vuorovapaalle sijoittuvalta itsenäisyyspäivältä mak-
setaan arkipyhäkorvaus. 

Kuormausnosturinkuljettajille tuli uusi lisä: alle 25 tn 
1,71 €/h ja yli 25 tn 1,88 €/ h. 

Työnantaja korvaa A- tai B-hepatiittirokotuksen sekä TBE-
rokotuksen.

Sopimukseen työntekijöiden edustajista infra-alan yri-
tyksissä tuli määräys yhteyshenkilöstä, joksi voidaan valita 
yhteisen työmaan työsuojeluvaltuutettu.

Jatkuva neuvottelu
Työaika
Osapuolet perustavat työryhmän, joka käy läpi työehtosopi-
muksen työaikamääräykset sekä niiden uudistamis- ja sel-
keyttämistarpeet, ja laatii ohjeistuksen työaikasopimusten 
käyttöön.

Palkkausjärjestelmän uudistaminen
Osapuolet perustavat työryhmän, joka selvittää työehtoso-
pimuksen palkkausjärjestelmän uudistamista. Työryhmän 
ohjauksessa on mahdollista kokeilla paikallisesti sovittua 
palkkausjärjestelmää. Päivitetään osapuolten välinen palk-
kausjärjestelmän soveltamisopas ja laaditaan yhteiset palk-
kausjärjestelmän soveltamisohjeet ratatyöhön ja ruoppaus-
alusten kapteeneille. 

Suorituspalkkauksen käytön lisääminen
Osapuolet perustavat työryhmän, ja sitoutuvat toteutta-
maan yhteisiä toimenpiteitä suorituspalkkauksen käytön 
lisäämiseksi.

Matkakustannusten korvausmääräysten uudistaminen
Osapuolet perustavat työryhmän, joka käy läpi matkakus-
tannusten korvausmääräykset ja niiden uudistamistarpeet. 

Toimintavuoden aikana työryhmät kokoontuivat yhteiseen 
kokoukseen yhden kerran. Kokouksessa hahmoteltiin työ-
ryhmien aikatauluja.

Infra-alan TES-työryhmä
Valtakunnallinen sopimusalatyöryhmä ei kokoontunut ker-
tomusvuoden aikana. 

Maanrakentajien valtakunnallinen tapaaminen järjestettiin 
elokuussa Raahessa 

Tilaisuudessa käsiteltiin alan työehtosopimusratkaisua, ja
sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola kertoi maan halli-
tuksen suunnittelemista sosiaaliturvan heikennyksistä.



14 15

Rakennustuoteteollisuus

Sopimustoiminta
Vuoden 2023 palkkaneuvottelujen kariuduttua työehtosopi-
mus raukesi, ja osapuolet jatkoivat neuvotteluja koko työ-
ehtosopimuksen osalta vuoden 2022 loppupuolelta aina 
alkukevääseen 2023.

Uusi työehtosopimus astui voimaan 1.3.2023 ja on voi-
massa 28.2.2025 asti.

Työntekijöiden palkkoja korotettiin 4 % yleiskorotuksella 
1.5.2023.

Alakohtaisia tekstimuutoksia saavutettiin olosuhteisiin 
nähden hyvin. Työntekijöiden edustajien työstä myönnet-
tävän vapautuksen määritelmät yhdenmukaistettiin ja tar-
kasteluajankohta siirrettiin kesäkuulle. Ammattitutkinnon 
suorittaneiden vähimmäispalkka on jatkossa palkkaryhmäs-
sä neljä. 

Osapuolet perustivat työryhmän, joka käy läpi työehto-
sopimuksen ja laatii ehdotuksen sopimuksen luettavuuden 
parantamisesta. Osapuolet sopivat työryhmätyöskentelystä, 
jossa keskustellaan myös neuvottelukierroksella kesken jää-
neistä asioista. 

Koulutustoiminta
Alalle pidettiin kertomusvuoden aikana yksi koulutustilai-
suus. Valtakunnallinen luottamushenkilötapaaminen järjes-
tettiin Tampereella 28.–29.5.2023, ja siihen osallistui 25 
luottamushenkilöä.

Työryhmätoiminta 
Uuden liittokokouskauden jälkeen nimetty sopimusala-
työryhmä kokoontui ensimmäisen kerran Tampereella 
9.–10.11.2023. Sopimusalatyöryhmän kokoonpanoon kuu-
luu yhteensä 14 kokenutta ammattilasta. Työryhmän puheen-
johtajaksi valittiin Mika Kolehmainen Lappeenrannasta.

Rakennusliiton hallitukseen valittiin kolme rakennustuote-
teollisuudessa työskentelevää henkilöä ja yksi henkilö valit-
tiin yleisvarajäseneksi. Hallituksen jäsenet ovat oikeutetusti 
osallistuneet mahdollisuuksien mukaan sopimusalatyöryh-
män kokouksiin.

Edunvalvonta
Toimintavuoden aikana oikeusapuhakemusten määrä kasvoi 
verrattuna edelliseen vuoteen. Sopimusvastaava kirjoitti viisi
hakemusta, joista kolmessa käytiin myös liittojen välinen 
erimielisyysmenettely. Kolmelle hakemukselle myönnettiin 
oikeusapu.  

Alan työpaikoilla vierailtiin tasaisesti. Jokaisella palvelualueella 
on toimitsija, jolla on alan tausta. Sopimusalan tuntemus 
tuo vierailuihin syvyyttä. 

Muu toiminta
Rakennustuoteteollisuuden eri toimialoilla jäsenmäärä on 
säilynyt edellisen kertomusvuoden tasolla. Työelämän palve-
luksessa oli 4 300 henkilöä, kun kokonaisjäsenmäärä on 6 350.
Alalla toimivilla työpaikoilla on valittu lähes 200 luottamus-
henkilöä. 

Työtilanne 
Työtilanne oli kesään asti erinomainen. Syksyllä 2023 merk-
kejä vähenevistä tilauskannoista alkoi saapua, mutta töitä
riitti melko hyvin vuoden loppuun saakka, vaikka osa yrityk-
sistä joutuikin lomauttamaan henkilöstöään. Alalla herätti 
ihmetystä myös Parma Consoliksen päätös sulkea kokonaan 
Forssan tehdas, joka oli yksi alan suurimmista betoniteolli-
suuden tehtaista.

Maarakennusala 

Työehtosopimustoiminta
Maarakennusalan työehtosopimusta jatkettiin 24.5.2023 alle-
kirjoitetulla pöytäkirjalla päättymään 28.2.2025.

Sopimuksen sisältö
Palkankorotukset 2024
Yleiskorotus 2 % 1.5.2024 lähinnä alkavan palkanmaksu-
kauden alusta lukien.

Taulukkopalkkoja ja rahamääräisiä lisiä korotetaan samalla 
prosentilla. Taulukkopalkkoja korotetaan suhteet säilyttäen.

Neuvottelutuloksen sisältö
Palkkoja korotettiin 1.6.2023 alkaen 0,46 e/h yleiskotuksella. 
Taulukkopalkkoja korotettiin siten, että palkkaryhmän kaksi 
palkkaa korotettiin 0,80 e/h, josta suhdeluvulla laskettuna 
korotettiin muita palkkaryhmiä.
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Viestintä

Oikeustiimissä työskentelivät lakiasiain sihteeri Marina Asara
sekä juristit Anna Lauri, Päivi Poutanen, Mia Sinda, Katja 
Syrjänen ja Jyrki Ojanen (12.5.2023 asti). Oikeustiimin pää-
asiallinen tehtävä on avustaa jäseniä työsuhteisiin liittyvissä 
oikeudellisissa asioissa. 

Kertomusvuonna oli kyse enimmäkseen työsuhdesaata-
vista, lomautuksiin liittyvistä kysymyksistä tai työsuhteen 
päättämisestä.

Erilaisten oikeudellisten selvittelyiden osuus oikeustiimin 
työssä on merkittävää. Toimintavuonna työllisti erityisesti
maan hallituksen valmistelemien työoikeudellisten muutos-
ten sekä sosiaaliturvan leikkausten perusteiden, vaikutusten 
ja vaihtoehtojen selvittäminen. Muista aihepiireistä mainit-
takoon esimerkiksi yhteistoimintamenettely, työelämän tieto-
suoja, henkilöstön edustamiseen liittyvät kysymykset ja kevyt-
yrittäjyys lieveilmiöineen.

Oikeustiimi koulutti myös jäsenistöä ja liiton henkilöstöä 
juridiikan saralla. Juristimme osallistuivat sekä työoikeutta 
että rakentamisen turvallisuutta koskevien lainsäädäntö-
hankkeiden valmisteluun.

 

Oikeusasiat

Rakennusliiton vuoden 2023 lukuisat isot tapahtumat muo-
dostivat luonnollisesti viestintäyksikön työn rungon toimin-
tavuodelle. Kevään työehtosopimusneuvotteluihin liittyen 
uutisoitiin neuvottelujen kulusta ja lopputuloksesta, kun 
sopimukset maaliskuussa solmittiin.

Helmikuussa käynnistyivät liittokokousvaalit, joihin liittyen
viestintä keskittyi kannustamaan jäseniä käyttämään ääni-
oikeuttaan. Toukokuussa pidettiin yllä aktiivista viestintää 
sosiaalisessa mediassa. 

Jo Suomen hallitusneuvottelujen aikana vaikutti selvältä, 
että Orpon hallituksen ohjelma tulee potkaisemaan ammatti-
yhdistysliikettä ja ennen kaikkea SAK:laisia palkansaajia ns. 
rautasaappaalla. Kun ohjelma sitten julkistettiin, lähes pahim-
matkin pelot osoittautuivat todeksi. Ennen kesälomia oli jo
selvää, että ay-liike ei voi purematta niellä mm. työttömyys-
turvan hurjia leikkauksia, lakko-oikeuden monenlaista rajoit-
tamista tai palkankorotusten sitomista vientialan sopimuksiin.

Elokuusta alkaen Rakennusliitto oli hallituksensa päätök-
sellä täysillä mukana SAK:n koordinoimassa #PainavaSyy-
kampanjoinnissa. Käytännössä koko syyskausi liittoviestin-
nässä käytettiin vuonna 2023 toteutettujen kolmen ”aallon” 
mielenilmaisuista viestimiseen sekä hallitusohjelman käy-
tännön vaikutusten esittämiseen ymmärrettävällä tavalla.

Vuonna 2024 Rakennusliitto täyttää 100 vuotta. Kesä-
kuussa järjestettävien 100-vuotiskesäpäivien markkinoimi-
nen aloitettiin jo syksyllä 2023. Viestintä oli mukana kokoa-
massa aluejärjestöille ”työkalupakkia” mahdollistamaan aiem-
paa itsenäisemmän järjestöllisen työskentelyn.

Rakennusliiton jäsenlehti Rakentaja ilmestyi vuonna 2023 
kahdeksan kertaa. Lehden sivumäärät vaihtelivat 56 sivusta 
60 sivuun. Lehden teemoja olivat työturvallisuus ja -terveys,
nuoret rakentajat ja koulutus, liittokokous 2023, infraraken-
taminen ja rakennustuoteteollisuus. Rakentaja ilmestyi myös 
verkossa: osa lehden sisällöstä omina uutisinaan, koko lehti 
pdf-muodossa. Lehden ilmoitusmyynnistä vastasi Tietotalli Oy.

Rakennusliiton viestintätiimissä työskentelivät vuonna 2023
päätoimittaja Johanna Hellsten, toimittaja Jukka Nissinen, 
viestinnän assistentti Soile Ahremaa-Luttinen, viestinnän 
asiantuntija Eeva Pulkkinen, viestinnän asiantuntija Salla 
Virtanen ja viestintäpäällikkö Janne Mäkinen.

RAPORTTI OIKEUSJUTUSTA 1.1.–31.12.2023  

Keskustoimistoon saapuneita uusia oikeusjuttuja kirjattiin 
seuraavasti:

  12/2022 12/2023
Ammattitauti 10 15
Eläke 18 20
Sairausvakuutus 12 20
Työtapaturma 44 61
Työttömyysturva 9 18
Työsuhdesaatavat 78 86
Työtuomioistuin 0 2
Työturvallisuusrikos, rikosasia 10 10
Valitus korkein oikeus 0 1
Muu 6 6
Yhteensä 191 239
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Rakennusliiton koulutus- ja urapalvelut

Rakennusliiton koulutus- ja urapalveluiden tavoitteena on 
vahvistaa ja laajentaa luottamushenkilöverkostoa niin, että 
jokaisessa yrityksessä on osaava, aktiivinen luottamusmies 
ja työsuojeluvaltuutettu.

Liitto haluaa myös kehittää ja ylläpitää koko jäsenistön 
osaamista, tarjota mahdollisuuksia verkostoitumiseen, tukea 
työnhaussa sekä lisätä hyvinvointia työelämässä. Palveluita 
rakennetaan käyttäjälähtöisesti jäsenistön ja luottamushen-
kilöiden tarpeet huomioiden.

Teemme kattavasti yhteistyötä rakennusalan ammatillisen 
koulutuksen oppilaitosten kanssa.

Koulutustoiminta
Toimintavuonna koulutukset vetivät hyvin luottamusmie-
hiä ja työsuojelu-valtuutettuja vahvistamaan osaamistaan. 
Lähikoulutuksissa alettiin hyödyntää sähköistä oppimis- ja 
verkostoitumisympäristöä Howspacea.

Rakennusliitto järjesti luottamushenkilöiden koulutukset 
pääsääntöisesti itse, ja osan yhteistyössä Murikka-opiston 
kanssa Tampereella ja Helsingissä. Peruskursseja oli kuusi 

ja liiton omia jatkokursseja kolme. Koulutuksiin osallistui 
114 luottamusmiestä ja 106 työsuojeluvaltuutettua. Perus-
kursseilla oli keskiössä tutustuminen niin luottamusmiehen
kuin työsuojeluvaltuutetun tehtäviin sekä oikeuksiin, työeh-
tosopimukseen, työturvallisuuden pelisääntöihin ja Raken-
nusliiton tukeen luottamushenkilöille. Kurssin aikana järjes-
tettiin myös puheenjohtajan kyselytunti, jolloin uudet luot-
tamushenkilöt kuulivat tuoreimmat työmarkkinauutiset ja 
liiton ajankoh-taisia asioita. Vertaisoppimiseen ja verkostoi-
tumiseen panostettiin kursseilla. Jatkokursseilla syvennettiin 
luottamushenkilöiden osaamista sekä vahvennettiin viestintä-,
neuvottelu- ja laajemmin työelämätaitoja.

Helmikuun alussa liitto järjesti luottamushenkilöiden täy-
dennyskoulutuksen Aulangolla Hämeenlinnassa. Vajaa sata 
henkilöä kokoontui yhteen kolmeksi päiväksi kuulemaan 
ajankohtaisia luentoja ja kehittämään toimintaa työpajoissa. 
Ohjelmassa oli myös liikuntaa, verkostoitumista ja perintei-
nen Täykkärivisa.

Tuoreille luottamushenkilöille järjestettiin yksi starttikurssi 
sähköisessä oppimisympäristössämme. Starttiin osallistui 
25 henkilöä.

Uusina koulutuksina olivat esiintymistaidon ja neuvottelu-
taidon koulutukset. Esiintymistaidon kurssit olivat keväällä 
ja syksyllä. Syksyllä järjestettiin neuvottelutaidon koulutus. 
Niihin osallistui 25 luottamushenkilöä.

Luottamushenkilöseminaari järjestettiin pitkästä aikaa ris-
teilynä Tukholmaan. Seminaariin osallistui 260 luottamus-
henkilöä.

Luottamushenkilöfoorumeja järjestettiin verkossa kahdek-
san kertaa vuoden aikana. Ne kokosivat yli tuhat luottamus-
henkilöä. Foorumeissa liiton ja yhteistyökumppanien asian-
tuntijat kertoivat ajankohtaisista aiheista, ja osallistujat 
saivat äänensä kuuluviin erilaisilla äänestyksillä ja kysymyk-
sillä. Teemoina olivat mm. työmarkkinoiden ja työsuojelun 
ajankohtaiset asiat, vuosilomalaki, Painava syy -kampanja ja
kansainvälinen yhteistyö.

Yhteysmieskoulutukset jatkuivat Rakennusliiton sähköi-
sessä oppimisympäristössä.

Huhtikuussa Rakennusliiton Vaikuttaja-ryhmä oli opinto-
matkalla Kööpenhaminassa. Siellä tavattiin paikallisen Raken-
nusliiton sisarjärjestön edustajia ja käytiin läpi työmarkkina-
tilannetta. Toukokuussa aloitti uusi opiskelijaryhmä.

Alueilla järjestettiin myös alakohtaisia urakkalaskenta- ja 
etumieskoulutuksia. 

Verkkokoulutukset
Verkostoitumis- ja oppimisalusta HowSpace on tarjonnut 
Rakennusliiton jäsenille uusia ja laajempia mahdollisuuksia 
osallistua koulutuksiin ja tapahtumiin verkon kautta. Kaikki 
Rakennusliiton verkkokoulutukset rakennettiin oppijalähtöi-
sesti ja erilaiset oppijat huomioiden. Verkkokoulutuksissa 
tuettiin vuorovaikutteisuutta, vertaisoppimista ja jatkuvaa 
oppimista. Osallistuminen on tehty mahdollisimman hel-
poksi ja vaivattomaksi. Verkkokoulutusten avulla Rakennus-
liitto tavoitti uusia kohderyhmiä valtakunnallisesti sekä mah-
dollisti ajasta ja paikasta riippumattoman opiskelun ja ver-
kostoitumisen. Verkko-oppimista hyödynnettiin monipuoli-
sesti itseopiskeltavilla kursseilla ja verkkoon painottuvassa 
monimuoto-oppimisessa.

Verkko-oppimista käytettiin myös lähiopetuksen tukena. 
Rakennusliiton omien verkkokoulutusten tarjonta oli moni-
puolista. Suuren suosion saavuttaneella Rakennuspiirustuk-
set tutuksi -verkkokurssilla opittiin, millaisia piirustuksia ja 
merkkejä käytetään rakennus- ja LVI-suunnitelmissa. Raken-
nusliiton omat, työttömille suunnatut verkkomuotoiset työ-
turvallisuuskorttikoulutukset olivatkin erittäin suosittuja, ja

koulutuspalaute loistavaa. Kertomusvuonna työturvallisuus-
kortin suoritti Rakennusliiton koulutuksissa lähes 300 jä-
sentä.

Rakennusliitto tarjosi myös osastojen toimihenkilöille am-
mattiosaston puheenjohtajan ja sihteerin peruskurssit. Työn-
haun ABC-kurssilta sai tukea ja vinkkejä työnhakuun. Raken-
tajan rukkanen, mielenterveysteemoihin pureutuva työkalu 
rakennusalalla työskenteleville on toteutettu yhteistyössä 
MIELI Suomen Mielenterveys ry:n kanssa. Taloustieto yhtei-
sen menestyksen tukena -verkkokurssi auttoi ymmärtämään 
yritystalouden perusteita ja käyttämään tätä tietoa hyväksi 
työelämän eri tilanteissa.

Koulutuspolitiikka
Rakennusliiton edustajat olivat mukana Opetushallituksen
työelämätoimikunnissa kehittämässä näyttötutkintoja, ja 
osaamisen ennakointifoorumissa tuottamassa ennakointi-
tietoa koulutuksen, osaamisen ja työelämän tarpeista tule-
vaisuudessa.

Koulutuspäällikkö Juhani Lohikoski oli mukana SAK:n kou-
lutuspoliittisissa asiantuntijoissa, syksystä lähtien puheen-
johtajana, vaikuttamassa ammattiliittojen keskusjärjestön 
yhteiskunnallisiin linjauksiin koulutusta koskien.

Myllyjen palvelukokonaisuus
Rakennusliiton urapalveluiden palvelukokonaisuuteen kuu-
luu neljä myllyä

• Duunimylly – Rakennusliiton työnvälityspalvelu
• Taitomylly – Rakennusliiton koulutuspalvelu
• Palkkamylly – Rakennusliiton palkkapalvelu
• Suuntamylly – Rakennusliiton uraohjauspalvelu 

Myllyjen palvelut olivat käyttäjilleen maksuttomia.
Kotitaloustyönantajilla on myös mahdollisuus käyttää 

Duunimyllyä työpaikan ilmoittamiseen ja työntekijän etsi-
miseen.

Taitomyllystä löytyy Rakennusliiton oma koulutustarjonta 
ja yhteistyökumppaneittemme koulutustarjontaa. 

Suuntamylly on Rakennusliiton uraohjauspalvelu. Uraoh-
jaajamme tukevat työnhaussa, opiskelupohdinnoissa, oman 
suunnan etsimisessä, osaamisen tunnistamisessa ja sanoit-
tamisessa sekä muissa työuraan liittyvissä kysymyksissä.
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Liiton järjestöllinen 
toiminta

Rakentamisen sukeltaminen, laajat irtisanomiset ja konkurs-
sit sekä keväällä pidetyt eduskuntavaalit ja Suomen uuden 
hallituksen ohjelmassa olleet työelämän ja sosiaaliturvan 
heikennykset värittivät toimintavuotta. Julkisuuteen jo ke-
sällä tulleet tiedot Suomen hallituksen esityksistä koskien 
esim. lakko-oikeuden rajaamisesta ja työttömyysturvan hei-
kentämisestä yhdistivät järjestöllisesti SAK:ta ja sen jäsen-
liittoja. 

Syksyllä SAK järjesti laajan maakuntakierroksen paneeli-
keskusteluineen #PainavaSyy-tunnuksen alla, ja Rakennus-
liitto osallistui poliittisten mielenilmaisujen järjestämiseen 
sekä erilaisten kansalaistapahtumien organisoimiseen maa-
kunnissa. Jäsenistön tietoisuuden nostaminen siitä, mitä on 
luvassa, jos esitykset menevät eduskunnassa läpi, oli ensim-
mäinen päämäärä. Tämän viestin läpisaamiseen käytettiin 
sekä alueellisia että valtakunnallisia luottamusmiesten ja 
työsuojeluvaltuutettujen koulutustilaisuuksia ja materiaaleja.
Loppuvuosi huipentui 14.12.2023 järjestettyyn poliittiseen 
lakkoon, johon osallistui Rakennusliiton sopimusaloilta 85 
kohdetta.

Uuden jäsenmaksun ja kaikkien liiton toimijoiden uutte-
ran työn siivittäminä liiton jäsenmäärän lasku taittui, ja 
vuoden lopuksi voitiin todeta jäsenmäärän nousseen. Vaikka
uusi jäsenmaksujärjestelmä edelleen vaati ponnisteluja sen 
tunnettuuden lisäämiseksi, toimi viestintä maksullisissa kana-
vissa sen tukena mainiosti. Jäsenpalvelu suoriutui kiitettä-
västi uusien jäsenten ja yhteydenottojen paineessa. Vuonna 
2023 otettiin käyttöön uusi palvelu, jossa jokaiseen uuteen 
jäseneen otettiin puhelinkontakti. Tämän ulkoistetun puhe-
linpalvelun tiimoilta toiminnasta enemmän kiinnostuneisiin 
jäseniin otettiin yhteyttä jälkikäteen liiton toimesta.

Vuonna 2023 jatkettiin Mitä sulle kuuluu? – Hur mår du? 
– How are you? -autokiertuetta yhden auton voimalla. Auto 
oli sijoitettu eteläiselle palvelualueelle, josta se liikkui ympäri 
eteläistä Suomea. Edelleen on todettava yhdistelmä aluetoi-
mitsija-auto-grillimakkara toimivaksi, koska tässä mallissa 
työntekijät tulevat toimitsijoiden luokse.

Aluejärjestöt ja niiden toimintakulttuuri nousi keskuste-
luun liittokokouksen jälkeen. Järjestöpäivät kutsuttiin koolle 
keskustelun virittämiseksi ja ydinongelmien ymmärtämiseksi. 
Aluejärjestöille rakennettiin sähköinen materiaalipankki ja 
vuosikello toiminnan järjestämisen helpottamiseksi. Loppu-
vuodesta käynnistettiin myös aluejärjestökohtaista koulu-
tusta uuden Howspace -digitaalisen työtilan ja siihen luota-
van virtuaalisen aluejärjestön käyttöön ottamiseksi.

Nuorisotoiminnan tärkein tehtävä on auttaa nuoria jo opis-
kelujen alkuvaiheessa ymmärtämään ammattiliiton merkitys 
työelämässä. Tätä on toteutettu valtakunnallisella oppilai-
tostiedotuksella sekä auttamalla konkreettisesti nuoria esi-
merkiksi työpaikan saamisessa.

Oppilaitostiedotuksen tarkoituksena on antaa tuleville 
tekijöille peruseväät työelämän pelisäännöistä, työehtosopi-
muksista ja ammattiliitoista. Lisäksi opiskelijat ovat voineet 
halutessaan liittyä Rakennusliittoon opiskelijajäseneksi. 

Rakennusliiton nuorisotyöryhmä
Liiton valtakunnallisen nuorisotyöryhmän jäsenet vastasivat 
alueellisesta nuorisotoiminnasta sekä toimivat valtakunnal-
lisesti nuorten ääninä. Vuonna 2023 tehtiin päätös siirtää 
oppilaitostiedotusta myös aktiivien tehtäväksi, johon myös 
työryhmäläiset osallistuvat.

Nuorisotoiminta
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Liittokokous 12.–13.5.2023
Liittokokousvaalit käytiin 22.2.–10.3.2023, joissa valittiin 166
kokousedustajaa sekä sähköisen että perinteisen postiäänes-
tyksen kautta Helsingissä pidettyyn liittokokoukseen. Ennen 
kokousta 11.5.2023 järjestettiin kansainvälinen kutsusemi-
naari, jossa laajan kansainvälisen tuntemuksen omaavat asi-
antuntijat esittivät analyysejä muuttuvista työmarkkinoista.

Liiton johdon vaihdoksen myötä hallitukseen tuli myös 
henkilövaihdoksia, mutta valtuuston puheenjohtajana jat-
kaa Jari Renlund Uudeltamaalta. Liittokokouksen linjauksen 
perusteella Rakennusliitto varmistaa toiminnallaan jäsenil-
leen parhaan mahdollisen työmarkkina-aseman rakennus-
alalla, ja työehtosopimustoiminnassa liitto hakee laajempaa 
liittolaisuutta rakentajien etujen varmistamiseksi. Rakennus-
liitto vaatii myös työtaisteluoikeuden säilyttämistä nykyisellä 
tasolla kansalaisten perusoikeutena.

Luottamushenkilöristeily 25.–27.8.2023
Luottamushenkilöristeily palasi alkuperäiseen muotoonsa ja 
suuntautui Tukholmaan. Seminaariosiossa kuultiin ajankoh-
taisia asioita EU:sta, työperäisen hyväksikäytön eri muodois-
ta sekä SAK:n liittojen yhteisestä #PainavaSyy-kampanjasta.  

Järjestöpäivät 28.–29.2023 Jyväskylä
Aluejärjestöjen rooli nyt ja tulevaisuudessa kokosi kattavan 
edustuksen 11 aluejärjestöstä. Viikonlopun aikana käytiin 
läpi kipupisteitä ja ratkaisumalleja siihen, mikä on jatkossa 
aluejärjestöjen rooli Rakennusliiton organisaatiossa. 

Sopimusalatyöryhmät 
Liittokokouksen jälkeen valitut uudet valtakunnalliset sopi-
musalatyöryhmät kokoontuivat syksyn aikana erillisinä kes-
kustelemaan omista aihekokonaisuuksistaan.

Muut liiton tuottamat    
valtakunnalliset järjestötapahtumat   
toimintavuoden aikana:
Muurareiden talvipäivät 11.–12.2.2023
Muurareiden talvipäivien järjestelyistä vastasi Helsingin
muurarit osasto 601. Talvipäivät järjestettiin Hotelli Van-
taassa. Osallistujia oli noin 60. Lauantaina muurarit kokoon-
tuivat yhteen kuulemaan ajankohtaista työehtosopimus-
asioista ja vaihtamaan kuulumisia alueiden työtilanteista. 
Lauantaina järjestettiin myös pilkkikilpailu Klaukkalan Valk-
järvellä.

Torninosturikuljettajapäivä 25.3.2023
Torninosturikuljettajapäivä järjestettiin Vantaalla Sokos Hotel
Flamingossa. Kuljettajia oli paikalla noin 70 eri puolilta Suo-
mea. Tilaisuudessa Kimmo Palonen kertoi ajankohtaista työ-
ehtokierroksesta, ja ulkopuolisia esiintyjiä oli kertomassa tor-
ninostureiden teknisistä asioista.

Rakentajakaravaanarien tapaaminen, 
Maisansalo, Teisko Tampere, 26.–28.5.2023
Osallistujamäärä on vakiintunut noin 30 autokuntaan.  

Maalareiden kesäpäivät Helsinki 3.6.2023
Maalareiden kesäpäivien järjestelyvastuusta huolehti osasto 
007 saaden tarvittavaa tukea osasltolta 002. Kesäpäiville 
osallistui kymmeniä maalareita eri osastoista.

Rakentajamotoristien tapaaminen 28.–30.7.2023
Rakentajamotoristit kokoontuivat Kuopion Rauhalahdessa 
100 henkilön voimin. Tilaisuus oli hyvin onnistunut yhteis-
ten aktiviteettien ansiosta.

Infra-alan ammattilaisten 
kesätapaaminen 27.–28.8.2023
Raaheen kokoontui 30 infra-alan työntekijää, ja tilaisuudessa 
käsiteltiin alan tulevaisuuden näkymiä.

Naistapaaminen 7.10.2023
Naistapaaminen pidettiin Helsingissä SAK:n Tulevaisuus 
tänään -tapahtuman yhteydessä. Sen teema oli vahvasti 
sidottu SAK:n #PainavaSyy-teeman ympärille. Tapaamiseen 
osallistui 30 aktiivia eri alueilta, ja yhdessä pohdittiin myös 
vaikuttamista Rakennusliiton sisällä.

Rakennusliiton vakuutuskassa
Rakennusliiton vakuutuskassa on toiminut neljä vuotta. 
Kassan uusi jäsenmaksu tuli voimaan vuoden 2023 alusta, 
ja jäsenmäärä ylitti reilusti vaaditun sadan jäsenen rajan. 
Liiton puheenjohtaja Kimmo Palonen jatkoi Rakennusliiton 
vakuutuskassan puheenjohtajana.

Valtakunnallinen veteraanitoiminta
Kaikki neljä toimintasuunnitelmassa ollutta 50 hengen vete-
raanilomajaksoa toteutui suunnitellusti. Hakijoita lomajak-
soille oli kiitettävästi. Lomalle pääsy edellytti vähintään 30 
vuoden yhtäjaksoista ammattiliiton jäsenyyttä ja eläkkeellä 
oloa. Lomajaksolle voi osallistua vain kerran. Puoliso/avustaja 
voi aiempaan tapaan osallistua lomajaksolle omalla kus-
tannuksellaan. Kauhavalla sijaitsevassa Härmän Kylpylässä 
toteutettiin kaksi jaksoa (17.–23.4.2023 ja 18.–24.9.2023), 
Karjalohjalla sijaitsevassa Lohja Spa & Resorts -kohteessa 
yksi (10.–16.4.2023), sekä Kylpylähotelli Rauhalahdessa yksi 
(11.–17.9.2023).

Härmän Kylpylässä 14.–16.8. pidettyyn valtakunnalliseen 
rakentajaveteraanitapaamiseen osallistui yli 160 veteraani-
aktiivia. 

Valtakunnallinen veteraanitoiminnan ohjausryhmä kokoon-
tui huhtikuussa Karjalohjalla. 
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Alueittaiset jäsenmäärät 31.12.2023

01 Uudenmaan alue

02 Keski-Suomen alue

03 Hämeen alue

04 Itä-Suomen alue

05 Pohjanmaan alue

06 Kymin alue

07 Satakunnan alue

09 Turun alue

10 Kainuun alue

13 Lapin alue

14 Oulun alue
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Hotellit Lomaetua käyttäneet jäsenet Yhteensä käytetyt päivät Käytetyt eurot

Holiday Club Caribia, Turku 323 1 010 20 200
Holiday Club Katinkulta 206 732 14 640
Holiday Club Kuusamo Tropiikki 150 539 10 780
Holiday Club Saariselkä, Inari 104 362 7 240
Holiday Club Saimaa, Imatra 167 591 11 820
Holiday Club Vierumäki 30 80 1 590
Hotel Levi Panorama, Kittilä 95 361 7 210
Hotel Spa & Resort Järvisydän, 140 570 11 400
Härmän kylpylä, Kauhava 94 341 6 820
Ikaalinen Spa & Resorts 199 694 13 870
Kylpyläh. Rauhalahti, Kuopio 525 1 712 34 230
Lapland Hotels Arena, Tampere 147 361 7 210
Lapland Hotels Bulevardi, Helsinki 79 230 4 590
Lapland Hotels Kuopio 54 135 2 700
Lapland Hotels Oulu 122 331 6 620
Lapland Hotels Ounasvaara Chalets 46 172 3 440
Lapland Hotels Sirkantähti  31 160 3 190
Lapland Hotels Sky Ounasvaara 16 47 940
Lohja Spa & Resorts 146 437 8 730
Matkailuk. Pajarinhovi, Kitee 17 56 1 110
Radisson Blu Hotel Oulu 195 508 10 160
Scandic Eden Nokia 203 753 15 050
Scandic Imatran Valtionhotelli 57 172 3 430
Scandic Kallio, Helsinki 155 498 9 960
Scandic Oulu Station 357 918 18 310
Scandic Rosendahl, Tampere 122 383 7 660
Scandic Waskia 64 181 3 610
Sokos Hotel Bomba, Nurmes 129 450 9 000
Sokos Hotel Flamingo, Vantaa 165 456 9 110
Sokos Hotel Ilves, Tampere 280 778 15 550
Sokos Hotel Paviljonki, Jyväskylä 137 365 7 290
Sokos Hotel Presidentti, Helsinki 310 879 17 580
Sokos Hotel Royal, Vaasa 24 58 1 150
Sokos Hotel Vaakuna, Kouvola 60 171 3 420
Sokos Hotel Viru, Tallinna 127 496 9 910
Sokos Hotel Vuokatti, Sotkamo 83 276 5 510
Sorsanpesä Seinäjoki 88 252 5 040
Kaikki yhteensä 5 247 16 506 330 070

Jäsenten lomatuki
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Ammattiosastot
Vuoden 2023 lopussa Rakennusliitolla oli 193 osastoa (edel-
lisenä vuonna 197). Osastoja lakkautettiin vuoden aikana 4 
(edellisenä vuonna 15). Ammattiosastojen alueellisina yhteis-
toimintaeliminä toimivat 11 aluejärjestö ry:tä, jotka on 
jaettu toiminnallisiin alueisiin.

Vuoden aikana lakkautettiin seuraavat 
osastot:
Osasto 154 ry Loviisa, osasto 438 ry Vihti, osasto 479 ry 
Rantasalmi ja osasto 093 ry Äänekoski.

Jäsenistö
Vuoden aikana uusia henkilöjäseniä liittyi ammattiosastoi-
hin 7 729 (edellisenä vuonna 8 794). Kokonaisjäsenmäärä 
31.12.2023 oli 70 423 (68 532) jäsentä, joista miehiä 65 219 
(63 545) ja naisia 5 204 (4 984).

Vapaajäsenet
Liiton sääntöjen perusteella vapaajäsenyys on myönnetty 
vuoden 2023 aikana 552 (edellisenä vuonna 844) jäsenelle. 
Toimintavuoden lopussa vapaajäseniä oli 16 206 (16 396).

Jäsenmaksu
A-maksuluokan jäsenillä jäsenmaksu oli 25 € kuukaudessa. 
Se jakaantui seuraavasti: liiton osuus 14,5 €, työttömyyskas-
san osuus 8 € ja osaston osuus 2,5 €.

A-maksuluokan jäsenet 31.12.2023
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 Jäsenten ikäjakauma 31.12.2023
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Kansainvälinen toiminta

Pohjoismaista yhteishenkeä tärkeänä 
kongressivuonna
Rakennusalan eurooppalaisen federaation EFBWW:n korkein 
päättävä elin, kongressi, sovittiin tällä kertaa pidettäväksi 
Pohjoismaissa, ja paikaksi valikoitui iloksemme Helsinki. Val-
mistelut aloitettiin jo tammikuussa 2023 ja Rakennusliitto 
toimi aktiivisesti järjestelytyössä. Toiveena olivat talviset 
tunnelmat ja kuin tilauksesta saimmekin 14.–15.12.2023 pi-
dettävän tapahtuman ajaksi epätavallisen paljon lunta.

Rakennusliiton kansainvälisten asioiden asiantuntija Nina 
Kreutzman nimettiin kongressissa Euroopan rakennus- ja 
puutyöväen federaation EFBWW:n Rakennuskomitean pu-
heenjohtajaksi. Hän on ensimmäinen tähän tehtävään valittu 
nainen komitean historiassa. 

Muodollisten kokousasioiden lisäksi kongressissa nostet-
tiin esiin rakennusalan erityiskysymyksiä: harmaan talouden 
torjunta, pitkät alihankintaketjut ja ulkomaisen työvoiman 
hyväksikäyttö. Keskusteluun saatiin mukaan myös Euroo-
pan työnantajafederaatio FIEC:n ja työvirasto ELA:n johtajia. 
ELA oli syyskuussa 2023 julkaissut perusteellisen rakennus-
alaa koskevan tutkimuksen, jonka tuloksia käytettiin monen 
keskustelun pohjana.

Pohjoismaissa oli huomattu, että yhteistyötä on tarvetta 
parantaa. Rakennusliitto toivoi käytännönläheistä toimin-
taa. Kaikista viidestä Pohjoismaasta kokoontui asiantunti-
joita Osloon pohtimaan rakennusalan työelämärikollisuutta. 
Tutustuttiin samojen kysymysten parissa työskenteleviin 
kollegoihin ja rakennettiin verkostoja, joiden avulla voidaan 
saada tietoa ja tukea. Tapahtumaa pidettiin niin onnistuneena, 
että päätettiin tulevina vuosina jatkaa tapaamisia.

Lisäpotkua tasa-arvoon
EFBWW teetti jäsenkyselyn perusteella työehtosopimus-
neuvottelijoille suunnatun työkalupakin, joka lanseerattiin 
kongressin yhteydessä. Siihen on kerätty parhaita käytän-
töjä koko Euroopan alueelta. Pohjoismaisella kokoonpanolla 
päivitettiin rakennusalan tasa-arvotilannetta Tukholmassa 
järjestetyssä seminaarissa.

Yritysneuvostot
Pohjoismaisten rakennusyritysten eurooppalaisia yritysneu-
vostoja olisi syytä valjastaa myös alalle tärkeiden asiakysy-
mysten käsittelyyn. Asiasta keskusteltiin Helsingissä maalis-
kuussa 2023 pidetyssä koordinaattoreiden tilaisuudessa. 

Liittokokouksia
Rakennusliitto lähetti edustajia sekä belgialaisen FGTB-liiton 
kongressiin Houffalizeen että toisen belgialaisen ACV-BIE-
liiton kongressiin Liègeen, ja Norjan Fellesforbundetin kokouk-
seen Osloon. Omaan liittokokoukseen toukokuussa saatiin 
vieraita läheisimmistä veljesliitoista ympäri Eurooppaa.

Ruotsinkielinen 
toiminta

Ruotsinkieliset työehtosopimukset löytyvät Finlexistä netti-
versioina. Tämä mahdollistaa nopean, oikean tiedon antami-
sen sopimuksien sisällöistä.

Henkilökohtaisemman tiedon välineenä käytettiin Raken-
nusliiton jäsenille suoraan lähetettävää sähköistä jäsenkir-
jettä mm. SAK:n tapahtumista ja ajankohtaisista asioista. 
SAK:n tarjoamasta kurssitoiminnasta tiedotettiin myös säh-
köpostilla aiemmin kursseille osallistuneille. Yhteistyö SAK:n
ja muiden liittojen kanssa jatkui. Jäsenillä oli mahdollisuus 
osallistua SAK:n moniammatillisille kursseille Turussa, Vaa-
sassa ja Helsingissä. Toiminnasta vastasi järjestöpäällikkö
Tiina Nurmi-Kokko, joka toimi edelleen puheenjohtajana 
myös SAK:n liittojen ruotsinkielisen verkoston vetäjänä.

Kaikille ruotsinkielisille jäsenille toimitettu materiaali oli 
ruotsinkielinen Rakentaja - Byggaren 2023 kalenteri. Raken-
nusliiton oma, liittokokouksen jälkeen perustettu työryhmä 
kokoontui marraskuussa osallistuen samalla SAK:n yhtei-
seen seminaariin Turussa.



30 31
 

Työympäristötoiminta 

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tiimiin kuuluivat sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola, 
sosiaalivakuutusneuvoja Minttu Munne sekä työympäristö-
asiantuntija Tapio Jääskeläinen. Alkuvuonna 2023 tiimissä 
toimi määräaikaisessa sosiaalivakuutusneuvojan tehtävässä 
Minttu Hyötynen.

Lainsäädäntö
Sosiaali- ja työsuojelutiimi seurasi ja vaikutti työturvalli-
suutta sekä sosiaalivakuuttamista koskevaan lainsäädän-
töön ja valvontaan eri työryhmissä.

Rakentamisessa on tehty melko vähän altistumismittauk-
sia, ja tietoa altistumisesta eri tehtävissä on niukasti. Sairauk-
sien ehkäisemiseksi tarvitaan entistä parempia käytäntöjä 
kvartsialtistumisen hallintaan rakentamisessa. Työympäristö-
asiantuntija Tapio Jääskeläinen oli Rakennusliiton edusta-
jana mukana Työsuojelurahaston hankkeessa, jossa selvi-
tettiin kvartsille altistumista niissä korjausrakentamisen, 
uudisrakentamisen ja maarakentamisen tehtävissä, jotka 
ovat pölynhallinnan kannalta haastavia rakennustyömailla. 
Hankkeen toteutti Työterveyslaitos. Hankkeen tuloksia voi-
daan soveltaa kvartsille altistumisen hallinnassa ja riskien
torjunnassa. Lisäksi työnantajille ja työterveyshuolloille tuo-
tettiin hankkeessa toimintaohjeita sekä tietoa ASA-ilmoitus-
käytännöstä ja terveystarkastuksista.

Työterveyslaitoksen kvartsimittaushankkeesta saatua tietoa
jaettiin alueille yhdessä Rakennusteollisuus RT:n, Ammatti-
liitto Pron ja aluehallintovirastojen työsuojelun vastuu-
alueiden kanssa. Tapahtumat järjestettiin Helsingissä, Tam-
pereella, Turussa, Kuopiossa, Jyväskylässä, Härmässä ja 
Oulussa. 

Rakennusalan työturvallisuuslainsäädäntöä avattiin päi-
vitystyölle vuonna 2020, ja Tapio Jääskeläinen toimii lain-
säädäntöryhmän jäsenenä. Päivitettävänä ovat asetukset 
rakennustyön turvallisuudesta, työterveyskortti ja vanha 
päätös rakennustyömaiden sosiaalitiloista.

Tiimi lausui luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
syöpäsairauden vaaraa aiheuttaville aineille ja menetelmille 
ammatissaan altistuvien luettelosta ja rekisteristä annetun 
lain muuttamisesta (ASA-lain muuttaminen).

Työttömyysturvaa ja sosiaalilainsäädäntöä alettiin aktii-
visesti muuttamaan eduskuntavaalien 2023 jälkeen. Lain-
valmistelua seurattiin kaikkien sosiaaliturvaan liittyvien 
lakien osalta, ja erityisesti työttömyysturvan leikkauksia vas-
taan lausuttiin hallituksen esityksen lausuntokierroksella.  

Jäsenpalvelu
Puhelinneuvontapalvelut jäsenille, luottamushenkilöille ja 
myös työnantajille olivat myös osa tiimin palveluita. Kysy-
mykset liittyivät sekä työsuojeluun, sairastumisiin ja vam-
mautumisiin että sosiaali-, eläke-, tapaturma- ja muihin 
vakuutuslajeihin.

Sosiaalipoliittinen asiantuntija Jere Ketola on hoitanut 
pääsääntöisesti Rakennusliiton jäsenten sosiaali- ja tapa-
turmavakuutukseen sekä eläketurvaan liittyviä valitusasioi-
ta eri muutoksenhakuelimiin yhdessä avustajansa Minttu 
Munteen kanssa. Vuonna 2023 ansiosidonnaiseen työttö-
myysturvaan liittyvät kielteiset päätökset ja niihin liittyvä 
neuvonta nousivat suurempaan rooliin, kun taloussuhdanne 
heikkeni.

Koulutus
Jere Ketola kävi aktiivisesti eri aluejärjestöjen tilaisuuksissa 
kouluttamassa ikääntyviä jäseniä eläkeasioissa. 

Tapio Jääskeläinen ja Jere Ketola toimivat myös Rakennus-
liiton kouluttajina, ja osallistuivat kaikille Rakennusliiton jär-
jestämille luottamushenkilöiden perus- ja jatkokursseille 
sekä täydennyskurssille.

Keskustelutilaisuuksia järjestettiin verkossa Rakennusliiton 
luottamushenkilöille. Tilaisuuksissa käsiteltiin ajankohtaisia 
työturvallisuus- ja sosiaaliasioita. HowSpace-alustalla pereh-
dytettiin uusia luottamusmiehiä ja työsuojeluvaltuutettuja 
tehtäviinsä.

Kansainvälinen työympäristötoiminta 
Jere Ketola edusti Rakennusliittoa sekä pohjoismaisella että 
eurooppalaisella tasolla, ja on toiminut koordinoijana Suo-
messa ja Pohjoismaissa. Kansainvälinen edunvalvonta on 
liittynyt erilaisten direktiivien seurantaan ja lausuntoihin 
sekä käytännön projekteihin, jotka jatkuvat EU:n rahallisella 
avustuksella. Vuonna 2023 EU-tasolla saatiin merkittävä 
rakentajien työturvallisuutta edistävä hanke läpi, kun Euroo-
pan parlamentti hyväksyi 3.10.2023 uudistetun asbesti-
direktiivin. Direktiivin myötä myös Suomen asbestilainsää-
däntöä tulee siirtymäajan jälkeen päivittää ja tarkentaa. 

Työryhmät 2023 (liittokokoukseen asti)

Asfalttiala
Heikkinen Jouni os. 550/10
Hämäläinen Markku os. 197/04
Kallio Erkki os. 008/10
Koponen Kari os. 203/14
Kostiainen Timo os. 104/01
Leander Jyrki os. 100/03
Myllymäki Kai os. 104/01
Mäkelä Pekka os. 064/05
Peltomäki Jussi os. 224/03
Raunio Janne os. 016/09
Vuori Timo os. 095/05

Lattianpäällystysala
Härkönen Marko os. 102/14
Keino Jukka os. 039/01
Kortelainen Antti os. 211/04
Korteniemi Matti os. 102/14
Matinlompolo Pekka os. 131/13
Mononen Jukka os. 211/04
Pöytäkivi Jouni (pj) os. 039/01
Relander Timo (vpj) os. 039/01
Saari Tuomo os. 295/14
Valkonen Marjo os.0 52/02
Varonen Petri os. 014/09
Vehviläinen Lasse os. 77/04

Infra-ala
Ahvenainen Kari os. 547/03
Hänninen Antero os. 542/02
Lehtelä Mikko os. 223/14
Manninen Ari os. 489/14
Mäkinen Jari (pj) os. 542/02
Paavilainen Mika os. 540/01
Rintamäki Esko os. 091/04
Röytiö Heikki os. 489/14
Salo Ari os. 069/03
Surakka Leo os. 545/04
Sääskilahti Juho os. 043/07
Tapio Veikko os. 025/13
Varjakoski Jaakko os. 548/06
Vesterback Tapani os. 041/05
Vuori Jouni os. 533/09

Maalausala
Buljugin Aku os. 102/14
Hakso Hannamari os. 131/13
Inkinen Vesa os. 211/04
Korkalainen Hannu (pj) os. 177/03
Kuorttinen Ismo os. 052/02
Kuukkanen Jasmi os. 052/01
Kuvaja Timo os. 002/01
Lindgren Arto os. 014/09
Lehtonen Salla os. 11/03
Lopp Kristo os. 007/01
Metsomäki Outi os. 011/03
Mäki Martti os. 014/09

Rakennustuoteteollisuusala
Akiyama Miki os. 586/01
Freman Petri os. 125/09
Hellgren Jukka os. 057/06
Hämäläinen Jarkko os. 173/06
Jormanainen Tapio os. 420/04
Jurmu Kari os. 232/01
Kirjavainen Lassi os. 490/04
Kolehmainen Mika (pj) os. 173/06
Kääpä Jyrki os. 043/07
Lehtinen Kai os. 226/09
Löfberg Ari-Pekka os. 190/01
Möttönen Markku os. 204/02
Parviainen Jari os. 213/03
Patteri Jukka os. 066/01
Pekkanen Mika os. 077/04
Saari Janne os. 064/05
Tölli Erkki os. 286/14
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Rakennusala
Kirvesmiehet
Heikkinen Teemu os. 091/04
Kaarakainen Timo os. 311/04
Kivioja Mika (vpj) os. 010/03
Kolhinoja Juha os. 001/01
Lamminpää Petri os. 123/07
Lehtonen Jouko os. 015/09
Lindgren Seppo os. 099/10
Mahalakoivu Juha os. 078/06
Mustonen Ari os. 066/03
Partonen Juha (pj) os. 001/01
Penttinen Aarne os. 004/01
Pirttimaa Tapani os. 131/13
Salo Jarmo os. 059/14

Mittakirvesmiehet/mittamiehet
Kemppinen Jari os. 033/06
Kolhinoja Tomi os. 001/01
Koukkari Jarmo os.066/03 (27.1.2023 asti)
Kurki Jouko (vpj) os. 342/02 (27.1. 2023 asti)
Martenson Tommi, os. 342/02 (27.1. 2023 alkaen)
Metsäpelto Marko (pj) os. 010/03
Perälä Teijo os. 041/05
Vesalainen Sami, os. 066/03 (27.1.2023 alkaen)

Rakennustyöntekijät
Järvi Risto os. 086/05
Kivistö Jali os. 003/01
Mäkinen Satu (vpj) os. 066/03
Noronen Tuomas os. 059/14
Pasanen Ossi (pj) os. 016/09
Pasanen Toni os. 091/04

Muurarit
Heikkinen Risto os. 614/14
Hämäläinen Tuomo os. 091/04
Juntunen Veli-Matti os. 614/14
Kiuttu Lauri os. 614/14
Knuuttila Tapio os. 601/01
Lepola Petri os. 603/09
Luhtala Juha (pj) os. 041/05
Oinonen Antti os. 601/01
Päivelin Mika os. 029/06
Torvinen Pertti (vpj) os. 623/04
Tuomela Mika os. 043/07
Viikki Lasse os. 626/02
Vimpeli Veli-Matti os. 608/03

Kone- ja korjausmiehet
Glad Jarkko os. 010/03
Jarva Pasi os. 019/09
Keskitalo Janne os. 088/05
Kiero Ville (pj) os. 033/04
Korpi Kimmo os. 006/01
Lehtoviita Maiju os. 091/04
Mäkelä Antti os. 059/14
Niemi Paavo os. 027/04
Simonen Minna (vpj) os. 006/01
Smirnov Sergei os. 006/03
Yliheikkilä Juha os. 131/13
Ylilehto Joona os. 131/14

Raudoittajat
Hyvönen Jani os. 091/04
Kujanpää Kari os. 010/03
Limingoja Jari os. 059/14
Orava Ilpo os. 018/09
Pekkola Joonas os. 280/01
Rautasaari Pasi os. 051/02

Talotekniikka-ala
Dahl Mats os. 402/05
Hiltunen Petri os. 393/14
Honkanen Teemu (vpj) os. 390/01
Jyrälä Juha os. 394/04
Korhonen Kai os. 579/06
Kotilainen Mikko os. 494/04
Kumpulainen Kari os. 210/13
Lehtola Markku os. 393/14
Lindström Pekka os. 393/14
Lipponen Jyrki (pj) os. 406/13
Mäenpää Toni os. 392/003
Nuutinen Juha os. 390/01
Pajunen Ari os. 395/02
Peltoniemi Teuvo os. 391/09
Rissanen Mika os. 393/14
Seppälä Joni os. 390/01
Sippola Jani os. 041/05

Vedeneristysala
Jokinen Vesa os. 010/03
Karttunen Timo (pj) os. 104/01
Kouva Pasi os. 059/14
Kärkkäinen Mikko os. 091/04
Kättö Jari os. 010/03
Salminen Rami os. 016/09
Sihto Jussi os. 104/01
Tenhunen Vesa (vpj) os. 051/102
Vasili Janin os. 010/03

Muutos 2023
Anttila Harri os. 131/13
Hongisto Marko os. 203/14
Juntunen Veli-Matti os. 614/14 
Juppi Santtu os. 490/04
Kelkka Ari os. 400/06
Kettunen Ari os. 043/07
Kotilainen Mikko (vpj) os. 494/04
Kuorttinen Ismo os. 052/02
Kuukkanen Jasmi os. 052/01
Kääpä Jyrki os. 043/07
Lehtomaa Mika os. 150/03
Leväniemi Katjusa os. 056/09
Lukkari Jouni os. 099/10
Pöntinen Toni os. 088/05
Risku Pete (pj) os. 010/03
Shemeikka Ari os. 213/03
Sinkkonen Oula os. 001/01

Nuoriso
Anttila Roni os 204/02
Heikkinen Atte (vpj) os. 008/10
Hiltunen Milja os. 011/03
Härkönen Reetta os. 211/04
Juonoja Martti (vpj) os. 391/09
Kapanen Jari os. 159/04
Kekäläinen Petteri os. 210/13
Karvonen Marko os. 131/13
Kittelä Kosti os. 003/01
Komonen Niko os. 029/06
Korvenpää Jenna os. 011/03
Laitinen Nia os. 091/04
Niininen Erkka os. 150/03
Särkkä Jan os. 390/01
Toivainen Ilja os. 390/01

Ruotsinkielinen
Dahl Mats os. 402/05
Drugg Stefan os. 125/09
Ekebom Ulf os. 050/01
Granholm Tomas (vpj) os. 168/05
Kotiranta Johan os. 03/01
Lindholm Peter os. 050/01
Mattsson Philip os. 125/09
Mattsson Yngve (pj) os. 125/09

Työsuojelu ja sosiaali
Hyvönen Emma os. 002/01
Immonen Vesa-Matti os. 016/09
Koivumäki Nina os. 10/03
Miettunen Pauliina os. 286/14
Mäki Pekka os. 010/03
Nurminen Timo (pj) os. 010/03
Ratilainen Atte os. 390/01
Risku Pete (pj) os. 010/03
Salo Jarno os. 468/01
Sinkkonen Oula (vpj) os. 001/01
Vaulajoki Jouko os. 016/09

Vuokratyövoima
Koivumäki Nina os. 010/03
Laitila Lauri os. 010/03
Lillemets Andreas os. 007/01
Sivonen Raimo os. 051/02
Ståhlberg Sami os. 003/01
Tanskanen Jukka-Pekka (pj) os. 010/03
Terkki Ari os. 001/01
Viita Joonas os. 001/01
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Työryhmät 2023 (liittokokouksen jälkeen)

Asfalttiala
Alalauri Jukka, os. 059/14
Eurén Markus, os. 104/01
Forss Ilkka, os 159/04
Kinnari Jan, os. 347/04
Kostiainen Timo os. 104/01
Leander Jyrki os. 100/03
Mantsinen Miikka, os. 197/04
Mäkelä Pekka os. 064/05
Nurminen Timo, os. 010/03
Peltomäki Jussi os. 224/03
Pesiö Juha, os. 099/10
Raunio Janne, os. 016/09
Vallius Marko, os. 051/02
Vuori Timo os. 095/05

Lattianpäällystysala
Härkönen Marko os. 102/14
Keino Jukka os. 039/01
Kortelainen Antti (vpj) os. 211/04
Korteniemi Matti os. 102/14
Matinlompolo Pekka os. 131/13
Mononen Jukka os. 211/04
Niinijärvi Roope, os. 052/02
Pöytäkivi Jouni (pj) os. 039/01
Saari Tuomo os. 295/14
Valkonen Marjo os.0 52/02
Valkonen Mikko, os. 197/04
Vehviläinen Lasse os. 77/04

Infra-ala
Ahvenainen Kari os. 547/03
Huupponen Mika, os. 542/02
Lehtelä Mikko os. 223/14
Manninen Ari os. 489/14
Mäkinen Jari (pj) os. 542/02
Paavilainen Mika os. 540/01
Rintamäki Esko os. 091/04
Ristamäki Tapio, os. 544/
Salo Ari os. 069/03
Saukonoja Janne, os. 549/14
Surakka Leo os. 545/04
Tapio Veikko os. 025/13
Varjakoski Jaakko os. 548/06
Vesterback Tapani os. 041/05
Vuori Jouni os. 533/09

Maalausala
Eskelinen Erno, os. 091/04
Fredman Tiina, os. 014/09
Korkalainen Hannu (pj) os. 177/03
Kuorttinen Ismo os. 052/02
Kuvaja Timo os. 002/01
Lehtonen Salla os. 11/03
Metsomäki Outi os. 011/03
Määttä Tony, os. 011/03
Putaala Mia, os. 102/14
Virves Tarmo, os. 007/01

Rakennustuoteteollisuusala
Akiyama Miki os. 586/01
Hellgren Jukka os. 057/06
Hämäläinen Jarkko os. 173/06
Isomäki Juha, os. 244/05
Jurmu Kari (vpj) os. 232/01
Kirjavainen Lassi (pj) os. 490/04
Klinga Marita, os. 023/01
Kolehmainen Mika os. 173/06
Kostamo Lauri, os. 420/04
Kääpä Jyrki os. 043/07
Lehtilahti Pertti, os. 350/14
Löfberg Ari-Pekka os. 190/01
Möttönen Markku os. 204/02
Pukero Marko, os. 079/01
Rantakaulio Kari, os. 060/06
Rautiainen Janne, os. 113/04
Saari Janne os. 064/05
Syhlman Mikko, os 150/03

Rakennusala
Kirvesmiehet
Anttila Harri, os. 131/13
Hanttu Ari, os. 060/06
Heikkinen Teemu os. 091/04
Kaisto Kauko, os. 203/14
Kivioja Mika, os. 010/03
Kriktilä Saija, os. 001/01
Lehtonen Jouko os. 015/09
Lindgren Seppo os. 099/10
Pajunen Jari, os 066/03
Partonen Juha (pj) os. 001/01
Penttinen Aarne os. 004/01
Veijalainen Anssi, os. 041/05

Mittakirvesmiehet/mittamiehet
Kemppinen Jari os. 033/06
Martenson Tommi, os. 342/02
Metsäpelto Marko (pj) os. 010/03
Ojala Jonne, os 041/05
Pitkäaho Tuomas, os. 197/04
Vehman Aki, os. 001/01
Vesalainen Sami, os. 066/03

Rakennustyöntekijät
Laine Raimo, os. 003/01
Mäkinen Satu, os. 066/03
Noronen Tuomas (pj) os. 059/14
Oinonen Kimmo, os. 027/04
Peltoniemi Sami, os. 016/09
Pura Jerry, os. 003/01
Syrjämäki Juha-Pekka, os. 041/05
Särkimäki Anna, os. 010/03
Väkimies Juha, os. 051/02

Muurarit
Heikkinen Risto os. 614/14
Juntunen Veli-Matti os. 614/14
Kiuttu Lauri os. 614/14
Luhtala Juha (pj) os. 041/05
Oinonen Antti os. 601/01
Tuomela Mika os. 043/07
Tuominen Timo, os. 603/09
Viikki Lasse os. 626/02
Vimpeli Veli-Matti os. 608/03

Kone- ja korjausmiehet
Glad Jarkko os. 010/03
Itkonen Marko, os. 006/01
Jarva Pasi os. 019/09
Keskitalo Janne os. 088/05
Kiero Ville, os. 033/04
Saarijärvi Pauli, os. 059/14
Simonen Minna (pj) os. 006/01

Raudoittajat
Ahonen Jani, os. 091/04
Karjarinta Lauri, os. 010/03
Kujanpää Kari os. 010/03
Kulju Teemu, os. 015/09
Lapinsalo Mika-Tapani (pj) os. 131/13
Mäkinen Pauli, os. 051/02
Rantala Hannu, os. 280/01
Virtanen Jari, os. 074/03

Talotekniikka-ala
Dahl Mats os. 402/05
Hiltunen Petri os. 393/14
Juonoja Martti, os. 391/09
Jyrälä Juha os. 394/04
Kuukkanen Kai-Eerik, os. 390/01
Leppänen Ville, os. 210/13
Lindström Pekka (vpj) os. 393/14
Malén Jukka, os. 494/04
Mikkonen Timo (pj) os. 390/01
Mursunen Matti, os. 392/03
Nuutinen Juha os. 390/01
Pajunen Ari os. 395/02
Seppälä Antti, os. 579/06
Sippola Jani os. 041/05
Varrio Jaakko, os. 406/13

Vedeneristysala
Böing Martin, os. 059/14
Janin Vasili, os. 010/03
Jokinen Vesa os. 010/03
Karttunen Timo (pj) os. 104/01
Kouva Pasi os. 059/14
Kärkkäinen Mikko os. 091/04
Kättö Jari os. 010/03
Salminen Rami os. 016/09
Sihto Jussi os. 104/01
Tenhunen Vesa (vpj) os. 051/102
Vuolle Marko, os. 016/09

Nuoriso
Hautamäki Timo, os. 118/01
Heikkinen Atte (pj) os. 008/10
Hellgren Erika, os. 010/03
Kinnunen Raisa, os. 059/14
Laitinen Nia os. 091/04
Piironen Jose, os. 494/04
Piiskonen Juuso, os. 033/06
Rantalampi Anastasija, os. 010/03
Saario Krista, os. 026/03
Siimes Henna, os. 016/09
Toivainen Ilja os. 390/01
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Ruotsinkielinen
Cederlöf Patrik, os. 125/09
Dahl Mats os. 402/05
Drugg Stefan os. 125/09
Ekebom Ulf os. 050/01
Granholm Tomas (pj) os. 168/05
Heinola Fredrik, os. 205/09
Kotiranta Johan os. 03/01
Lindholm Peter os. 050/01

Työsuojelu ja sosiaali
Huttorin Toomas, os. 003/01
Järvi Risto, os. 088/05
Kalela-Immonen Vesa-Matti os. 016/09
Miettunen Pauliina os. 286/14
Mäki Pekka os. 010/03
Nurminen Timo os. 010/03
Ratilainen Atte os. 390/01
Salo Jarno os. 468/01
Sinkkonen Oula (vpj) os. 001/01
Vaulajoki Jouko os. 016/09

Vuokratyövoima
Koivumäki Nina (pj) os. 010/03
Laitila Lauri os. 010/03
Lillemets Andreas os. 007/01
Saarinen Antti, os. 001/01
Sivonen Raimo os. 051/02
Ståhlberg Sami os. 003/01

Harmaan talouden vastainen
Gren Janne, os. 003/01
Kaisto Kauko, os. 203/14
Koistinen Joonas, os. 001/01
Metsäpelto Marko, os. 010/03
Mäkinen Satu, os. 066/03
Pasanen Vili-Veikko, os. 051/02
Raappana Jukka, os. 003/01
Renlund Jari, os. 288/01
Sakari Jussi (pj) os, 010/03
Salo Jarno, os. 468/01 (26.1.2023 asti)
Tenhonen Sami, os. 001/01 (26.1.2023 alkaen)

 

Liittovaltuusto 2019–2023

Liittovaltuuston kokoonpano (liittokokoukseen asti)
Puheenjohtaja Jari Renlund, kirvesmies, os. 288/01
Varapuheenjohtaja Marko Metsäpelto, mittakirvesmies,  
  os. 10/03

Varsinainen jäsen 
Varajäsen

1. Teemu Honkanen, putkiasentaja, os. 390/01 
 Tiia Härkin, putkiasentaja, os. 390/01

2. Arto Hurme, maalari, os. 002/01

3. Saija Kriktilä, kirvesmies, os. 001/01
 Juha Kolhinoja, kirvesmies, os. 001/01

4. Teemu Purje, kirvesmies, os. 001/01
 Kari Kyllönen, raudoittaja, os. 047/01

5. Triin Gross, rakennussiivooja, os. 007/01

6. Timo Hautamäki, talonrakentaja, os. 118/01
 Tapio Knuuttila, muurari, os. 601/01

7. Jukka Keino, mattomies, os. 039/01
 Kari Jurmu, operaattori, os. 232/01

8. Marita Klinga, elementtityöntekijä, os. 023/01
 Sami Gustafsson, kirvesmies, os. 079/01

9. Timo Karttunen, kermieristäjä, os. 104/01
 Pasi Heikkinen, kirvesmies, os. 001/01

10. Ismo Kuorttinen, maalari, os. 052/02
 Ari Pajunen, putkiasentaja, os. 395/02

11. Jasmi Myllylahti, maalari, os. 052/02
 Markku Möttönen, betonimies, os. 204/02

12. Juha Rytkönen, betonimies, os. 051/02
 Juha Väkimies, rakennusmies, os. 051/02

13. Hannu Korkalainen, tasoitemies, os. 177/03 
 Taisto Ohtonen, kirvesmies, os. 177/03

14. Ari Shemeikka, betonimies, os. 213/03

15. Veli-Matti Vimpeli, muurari, os. 608/03
 Jukka Viljamaa, kirvesmies, os. 010/03 

16. Tapani Kantola, putkiasentaja, os. 392/03
 Pete Risku, raudoittaja, os. 010/03

17. Mika Kivioja, kirvesmies, os 010/03
 Tommi Niemi, rakennusmies, os. 010/03

18. Jani Salminen, asfalttityöntekijä, os. 100/03
 Harri Lahdenperä, kirvesmies, os. 100/03

19. Jarmo Kaunisto, kirvesmies, os. 150/03
 Ari Salo, murskatyöntekijä, os. 069/03

20. Arto Kinnunen, kirvesmies, os. 027/04
 Auvo Rouvinen, raudoittaja/kirvesmies, os. 420/04

21. Maiju Lehtoviita, torninosturin kuljettaja, os. 091/04
 Tuomo Pietikäinen, mittakirvesmies, os. 091/04

22. Santtu Juppi, sähkö/automaatioasentaja, os. 490/04

23. Salla-Maarit Tarvainen, maalari, os. 103/04
 Ilkka Ryökäs, muurari, os. 077/04

24. Tapio Jormanainen, kirvesmies, os. 420/04
 Pauli Kuosmanen, muurari, os. 164/04

25. Simo Suksi, putkiasentaja, os. 394/04

26. Petri Leinonen, muottikirvesmies, os. 143/04
 Mika Pekkanen, torninosturinkuljettaja, os. 077/04

27. Mats Dahl, putkiasentaja, os. 402/05
 Keijo Maimanen, kirvesmies, os. 255/05

28. Lasse Smedlund, kirvesmies, os. 075/05
 Reino Tuunainen, kirvesmies, os. 244/05

29. Janne Saari, betonimies, os. 064/05
 Veli-Matti Poola, mittakirvesmies, os. 041/05

30. Kai Korhonen, putkiasentaja, os. 579/06
 Aki Kelkka, putkiasentaja, os. 400/06

31. Mika Kolehmainen, prosessinhoitaja, os. 173/06
 Jukka Hellgren, elementtityöntekijä, os. 057/06

32. Tommi Tainio, rakennusmies, os. 078/06

33. Ari Kettunen, kirvesmies, os. 043/07
 Teijo Gustafsson, rakennusmies, os. 043/07
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34. Tapani Pohjola, rakennusmies, os. 043/07
 Asko Anttila, asfalttityöntekijä, os. 043/07

35. Katjusa Leväniemi, maalari, os. 056/09
 Jane Virtamo, rakennustyöntekijä, os. 016/09

36. Teuvo Peltoniemi, putkiasentaja, os. 391/09

37. Petri Freman, prosessityöntekijä, os. 125/09
 Pasi Walve, elementtiasentaja, os. 094/09

38. Jouko Lehtonen, kirvesmies, os. 015/09
 Aulis Hirvonen, kirvesmies, os. 015/09

39. Jouni Lukkari, rakennusmies, os. 099/10
 Kari Heikkinen, kirvesmies, os. 099/10

40. Timo Oikarinen, kirvesmies, os. 008/10
 Saana Seppänen, talonrakentaja, os. 008/10

41. Petri Vilen, ilmastointiasentaja, os. 210/13
 Jarmo Kangosjärvi, rakennusmies, os. 200/13

42. Harri Anttila, kirvesmies, os. 131/13

43. Antti Satta, rakennusmies, os. 200/13
 Erkki Gullsten, muurari, os. 200/13

44. Taisto Puurunen, mittakirvesmies, os. 425/14
 Jukka Tauriainen, kirvesmies, os. 234/14

45. Tuomo Saari, mattomies, os. 295/14
 Mika Kinnunen, kirvesmies, os. 286/14

46. Mikko Lehtelä, työsuojeluvaltuutettu, os. 223/14

47. Pekka Lindström, putkiasentaja, os. 393/14
 Veli-Matti Juntunen, muurari, os. 614/14

48. Ari Manninen, kaivinkoneenkuljettaja, os. 489/14
 Aulis Aakko, kirvesmies, os. 350/14

Liittovaltuusto 2023–2027

Puheenjohtaja Jari Renlund, kirvesmies, os. 288
  Uusimaa
Varapuheenjohtaja Marko Metsäpelto, mittakirvesmies,  
  os. 10/03

Varsinainen jäsen 
Varajäsen

1. Sami Gustafsson, kirvesmies, os. 079, Uusimaa
 Nina Lindström, maalari, os. 002, Uusimaa

2. Timo Karttunen, kermieristäjä, os. 104, Uusimaa
 Miki Akiyama, kalkki- ja sementtitekijä, os. 586, Uusimaa

3. Saija Kriktilä, kirvesmies, os. 001, Uusimaa
 Niina Tommila, maalari, os. 007, Uusimaa

4. Timo Kuvaja, maalari, os. 002, Uusimaa
 Mika Piitulainen , maa- ja vesirak. tt., os. 540, Uusimaa

5. Kari Kyllönen, raudoittaja, os. 047, Uusimaa
 Auvo Söderlund, ajoneuvonosturin kulj., os. 540, Uusimaa

6. Timo Mikkonen, putkiasentaja, os. 390, Uusimaa
 Raiko Kivijärvi, putkiasentaja, os. 390, Uusimaa

7. Jere Mäkisalo, muurari, os. 601, Uusimaa 
 (1.9.2023 asti)
 Pasi Heikkinen, kirvesmies, os. 001, Uusimaa 

8. Teemu Purje, kirvesmies, os. 118, Uusimaa
 Jorma Koskinen, maalari, os. 002 Uusimaa

9. Tiina Pääkkönen, rakennustyöntekijä, os. 047, Uusimaa
 Mikko Taskila, kirvesmies, os. 042, Uusimaa

10. Jari Mäkinen, maa- ja vesirak. tt., os. 542, Keski-Suomi
 Harri Viinikainen, kirvesmies, os. 093, Keski-Suomi

11. Marjo Valkonen, laatoittaja, os. 052, Keski-Suomi
 Juha Väkimies, rakennusmies, os. 051, Keski-Suomi

12. Kalle Vankka, kirvesmies, os. 342, Keski-Suomi
 Reijo Paananen, betonimies, os. 495, Keski-Suomi

13. Timo Aaltonen, ilmastointiasentaja, os. 405, Häme
 Ari Shemeikka, raudoittaja, os. 213, Häme

14. Tapani Kantola, putkiasentaja, os. 392, Häme
 Nina Koivumäk, rakennustyöntekijä, os. 010, Häme

15. Mika Kivioja, kirvesmies, os. 010, Häme
 Jukka Viljamaa, kirvesmies, os. 010, Häme

16. Satu Mäkinen, rakennustyöntekijä, os. 066, Häme
 Hannu Korkalainen, tasoitemies, os. 177, Häme

17. Erkka Niininen, betonimies, os. 150, Häme
 Juha Härkälä, kirvesmies, os. 150, Häme

18. Jarkko Pöllänen, raudoittaja, os. 100, Häme
 Vesa Messman, rakennusmies, os. 100, Häme

19. Tommi Rönö, laborantti, os. 236, Häme
 Salla Lehtonen, maalari, os. 011, Häme

20. Mika Hallikainen, laatoittaja, os. 311,Itä-Suomi
 Tapio Jormanainen, kirvesmies, os. 420, Itä-Suomi

21. Arto Kinnunen, kirvesmies, os. 027, Itä-Suomi
 Nia Laitinen, maalari, os. 091, Itä-Suomi

22. Juha Lappi, kirvesmies, os. 028, Itä-Suomi
 Tuomas Pitkäaho, mittakirvesmies, os. 197, Itä-Suomi

23. Jukka Laurio, kirvesmies, os. 159, Itä-Suomi
 Sanna Laitinen, rakennustyöntekijä, os. 091, Itä-Suomi

24. Ville Malen (Jukka), ilmastointiasentaja, os. 494  
 Itä-Suomi
 Pauli Kuosmanen, muurari, os. 164, Itä-Suomi

25. Jose Piironen, putkiasentaja, os. 494, Itä-Suomi
 Toni Ritvanen, putkiasentaja, os. 394, Itä-Suomi

26. Leo Surakka, koneenkäyttäjä, os. 545, Itä-Suomi
 Hannu Silvennoinen, kirvesmies, os. 159, Itä-Suomi

27. Juha Isomäki, raudoittaja, os. 244, Pohjanmaa
 Reino Tuunainen, kirvesmies, os. 244, Pohjanmaa

28. Jorma Katajamäki, rakennusmies, os. 088, Pohjanmaa
 Johanna Välimaa, maalari, os. 088, Pohjanmaa

29. Erkki Leppälä, rakennusmies, os. 041, Pohjanmaa
 Mikko Alanen, putkiasentaja, os. 041, Pohjanmaa

30. Jukka Hellgren, elementintekijä, os. 135, Kymi
 Matti Kiero, torninosturinkuljettaja, os. 033, Kymi
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31. Mika Kolehmainen, kalkki- ja sementintekijä, os. 173
 Kymi
 Antti Simola, maa- ja vesirak. tt., os. 029, Kymi

32. Niina Simola, maalari, os. 060, Kymi
 Tuomo Hatakka, mittakirvesmies, os. 033, Kymi

33. Jani Pajamäki, betonimies, os. 224, Satakunta
 Raimo Ylikoski, maalari, os. 101, Satakunta

34. Sami Ruotsalainen, putkiasentaja, os. 404, Satakunta
 Asko Anttila, asfalttityöntekijä, os. 043, Satakunta

35. Patrik Cederlöf, kalkki- ja sementintekijä, os. 125,  
 Turku
 Teijo Repo, hioja , os. 212, Turku

36. Reijo Jääskeläinen, kirvesmies, os. 015, Turku
 Jarno Tuomela, kirvesmies, os. 015, Turku

37. Jouko Lehtonen, kirvesmies, os. 015, Turku
 Jenni-Kaisa Koski, maalari, os. 056, Turku

38. Pasi Walve, betonimies, os. 094, Turku
 Susanna Orelma , torninosturinkuljettaja, os. 056, Turku

39. Jouni Lukkari, rakennusmies, os. 099, Kainuu
 Arto Heikkinen, rakennustuoteteollisuus, os. 008, Kainuu

40. Saana Seppänen, kirvesmies, os. 008, Kainuu
 Mia Soilanterä, maalari, os. 099, Kainuu

41. Timo Koivuniemi, kirvesmies, os. 210, Lappi
 Ville Rautio, talonrakentaja, os. 209, Lappi

42. Ville Leppänen, putkiasentaja, os. 210, Lappi
 Antti Uusimaa, rakennusmies, os. 209, Lappi

43. Veikko Tapio, ajoneuvonosturin kulj., os. 025, Lappi
 Jarmo Kangosjärvi, rakennusmies, os. 200, Lappi

44. Veli-Matti Juntunen, muurari, os. 614, Oulu
 Mika Kinnunen, rakennustuoteteollisuus, os. 286, Oulu

45. Mikko Lehtelä, maa- ja vesirak. tt., os. 223, Oulu
 Pauli Saarijärvi, torninosturinkuljettaja, os. 059, Oulu

46. Pekka Lindström, putkiasentaja, os. 393, Oulu
 Mia Putaala, maalari, os. 102, Oulu

47. Tuomo Saari, mattomies, os. 295, Oulu
 Niko Kusmin, betonimies, os. 059, Oulu

48. Jekora Vornanen, rakennusmies, os. 059, Oulu
 Jukka Tauriainen, kirvesmies, os. 234, Oulu

Hallitus

Liiton hallitus johtaa liiton sääntöjen 12 §:n mukaan liiton 
toimintaa ja on päätösvaltainen kaikissa niissä asioissa, jotka 
eivät sääntöjen tai yhdistyslain mukaan kuulu liittovaltuus-
ton tai liittokokouksen päätettäviin asioihin. Hallituksella oli
toimintavuoden 2023 aikana 12 kokousta ja se käsitteli ko-
kouksissaan 149 asiakohtaa. Hallituksen kokouksista seit-
semän pidettiin ennen liittokokousta ja näistä kokouksista 
kaksi toteutettiin Teamsin kautta. Yksi kokous oli hallituksen 
keskusvaalivaliokunnan roolissa pidetty sähköpostikokous. 
Kahdessa kokouksessa käsiteltiin vain talousasioita.

Hallituksessa on 24 jäsentä, joista päätoimisia olivat liitto-
kokoukseen asti puheenjohtaja Matti Harjuniemi ja varapu-
heenjohtaja Kimmo Palonen, liittokokouksen jälkeen puheen-
johtaja Kimmo Palonen ja varapuheenjohtaja Jyrki Ojanen.

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin 
liittokokoukseen asti (merkitty sulkeisiin) 

Puheenjohtaja Matti Harjuniemi (7)
Varapuheenjohtaja Kimmo Palonen (7)

Varsinaiset jäsenet:
Timo Fagerdahl, kirvesmies, os. 043/07 (6)
Hannu Glad, kirvesmies, os. 342/02 (eläke) 
Janne Gren, rakennusmies, os. 003/01 (7) 
Ari Hanttu, kirvesmies, os. 060/06 (4)
Ari Harlamow, muurari, os. 626/02 (7)
Mika Hast, rakennusmies, os. 203/14 (7) 
Jari Jääskeläinen, kirvesmies, os. 001/01 (7)
Jonna Kähkönen, maalari, os. 211/04 (5)
Anne Kyytsönen, maalari, os. 002/01 (6) 
Erkki Leppälä, rakennusmies, os. 041/05 (5)
Jarkko Matikainen, kirvesmies/rakennustuote, os. 159/04 (7)
Timo Mikkonen, putkiasentaja, os. 390/01 (7)
Arto Moilanen, kirvesmies, os. 008/10 (7)
Timo Niemelä, kirvesmies, os. 66/03 (6) 
Veli Paasimaa, kirvesmies, os. 059/14 (6)
Janne Rautiainen, betonimylläri, os. 113/04 (7)
Markku Rintala, raudoittaja, os. 018/09 (7)
Jussi Sakari, rakennusmies, os. 010/03 (6) 
Mikko Syhlman, varastomies, os. 150/03 (6)
Timo Tuominen, muurari, os. 603/09 (6)
Antti Uusimaa, rakennusmies, os. 209/13 (6)
Heidi Vättö, maalari, os. 033/06 (6)

Yleisvarajäsenet:
Juha Lappi, kirvesmies, os. 028/04 (3)
Risto Järvi, rakennusmies, os. 086/05 (4)

Susanna Kauppila, maalari, os. 131/13 (2)
Jouni Karekivi, kirvesmies, os. 059/14 (5)
Ossi Pasanen, rakennusmies, os. 016/09 (3)

Liittovaltuuston puheenjohtajat Jari Renlund (7) 
ja Marko Metsäpelto (7) osallistuivat kokouksiin.

Hallituksen kokoonpano ja osallistuminen kokouksiin
liittokokouksen jälkeen (merkitty sulkeisiin) 

Puheenjohtaja Kimmo Palonen (5)
Varapuheenjohtaja Jyrki Ojanen (5)

Varsinaiset jäsenet:
Timo Fagerdahl, kirvesmies, os. 043/07 (4)
Janne Gren, rakennusmies, os. 003/01 (5) 
Ari Harlamow, muurari, os. 626/02 (4)
Mika Hast, rakennusmies, os. 203/14 (4) 
Teemu Honkanen, putkiasentaja, os. 390/01 (4)
Jari Jääskeläinen, kirvesmies, os. 001/01 (5)
Jonna Kähkönen, maalari, os. 211/04 (5)
Lassi Kirjavainen, kivenjalostusalan työntekijä, os. 490/04 (5)
Kai Korhonen, putkiasentaja, os. 579/06 (4)
Anne Kyytsönen, maalari, os. 002/01 (5) 
Juha Mahalakoivu, kirvesmies, os. 135/06 (4)
Titta Mansikkamäki, kirvesmies, os. 059/14 (5)
Arto Moilanen, kirvesmies, os. 008/10 (5)
Timo Niemelä, kirvesmies, os. 66/03 (5) 
Veli Paasimaa, kirvesmies, os. 059/14 (4)
Ossi Pasanen, rakennusmies, os. 016/09 (5)
Janne Rautiainen, betonimylläri, os. 113/04 (5)
Markku Rintala, raudoittaja, os. 018/09 (5)
Jussi Sakari, rakennusmies, os. 010/03 (5) 
Antti Satta, talonrakentaja, os. 200/13 (5)
Mikko Syhlman, varastomies, os. 150/03 (5)
Hannu Yli-Hukkala, kirvesmies, os. 086/05 (5)

Yleisvarajäsenet:
Jukka Iitti, kirvesmies, os. 342/02 (2) 
Susanna Kauppila, maalari, os. 131/13 (2) 
Petri Lamminpää, mittakirvesmies, os. 123/07 (2)
Katjusa Leväniemi, maalari, os. 056/09 (2) 
Juha Piitulainen, kirvesmies, os. 024/04 (2) 
Janne Saari, betonimies, os. 064/05 (2)

Liittovaltuuston puheenjohtajat Jari Renlund (5) 
ja Marko Metsäpelto (5) osallistuivat kokouksiin.
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Hallituksen keskeisiä päätöksiä 
Jokaisessa hallituksen kokouksessa käsiteltiin työmarkkina-
asioita ja kuultiin ja merkittiin tiedoksi taloutta koskevat ajan-
kohtaiset asiat ja käsiteltiin sijoitusasioita.

Tammikuun kokous 27.1.2023
• hyväksyttiin maarakennusalan työehtosopimuksen 
 neuvottelutulos
• hallitus antoi liiton johdolle valtuudet jättää lakko-
 varoitus, ellei sopua palkka- ja työehdoista synny 
 helmikuun puoleenväliin mennessä. Hallitus päätti myös  
 kyseisen lakon lakkoavustuksesta
• päätettiin palkata pohjoiselle palvelualueelle alue-
 toimitsijaksi Petri Jeskanen.
• hyväksyttiin Rakennusliiton 25. liittokokouksen 
 työjärjestys sekä työ- ja järjestyssäännöt.
• valittiin Rakennusliiton 25. liittokokouksen valtakirjan  
 tarkastajiksi Jari Renlund ja Marko Metsäpelto.
• myönnettiin Rakennusliiton osasto nro 041 ry Seinäjoki  
 anomuksesta liiton kultainen ansiomerkki Veli-Matti 
 Poolalle.
• hyväksyttiin johtoryhmän laatima esitys SAK:n 
 edustajiston kokoukselle.

Helmikuun kokous keskusvaalivaliokuntana 20.2.2023 
(sähköpostikokous)
• päätettiin pidentää liittokokousvaalien äänestysaikaa   
 10.3.2023 asti

Maaliskuun kokous 9.3.2023
• hyväksyttiin ns. ison pöydän neuvottelutulos, sekä 
 kaikkien kahdeksan yleissitovan alan työehtosopimukset  
 ajalle 1.3.2023–28.2.2025.
• Rakennusliiton 25. liittokokoukseen liittyen
 - kuultiin ja merkittiin tiedoksi liittokokoukselle tulleet  
  aloitteet

- hyväksyttiin valiokuntien alueelliset paikkajaot
- kuultiin ja merkittiin tiedoksi hallintopaikkojen jako  

  jäsenmäärien perusteella
- lisättiin kokouksen työ- ja järjestyssääntöjen kohtaan  

  11, että puheoikeus kokouksessa on myös kokoukseen  
  erikseen kutsuttavilla henkilöillä
• myönnettiin Rakennusliiton osasto nro 425 ry 
 Pudasjärvi anomuksesta liiton kultaiset ansiomerkit   
 Taisto Puuruselle ja Tuomo Polojärvelle
• päätettiin varata tarvittava summa Rakennusliitto   
 100 vuotta -työnimellä valmistettavan dokumentti-  
 elokuvan tuotantokuluihin

Maaliskuun kokous 24.3.2023
• hyväksyttiin talouden toimintakertomus sekä 
 Rakennusliitto ry:n konsernitilinpäätös vuodelta 2022 
 allekirjoitettavaksi ja luovutettavaksi tilintarkastajille 
 lausunnon antamista varten sekä lähetettäväksi 
 liittokokoukselle vahvistettavaksi
• hyväksyttiin liiton toimintakertomus vuodelta 2022 
 liittokokoukselle esitettäväksi
• kuultiin esitys Rakennusliiton 25. liittokokouksen 
 edustajainvaalien vaalituloksesta ja vahvistettiin 
 tulos valtakunnallisesti vaalipiirien vaalilautakuntien   
 vahvistamien alueellisten tulosten pohjalta.
• merkittiin tiedoksi seuraavien Rakennusliiton osastojen  
 lopetus: osasto nro 154 ry Loviisa, osasto nro 438 ry Vihti
  ja osasto nro 479 ry Rantasalmi

Toukokuun kokous 13.–15.5.2023
Rakennusliiton 25. liittokokoukseen liittyen
- hyväksyttiin muokattu työjärjestys liittokokoukselle 
 esitettäväksi
- hyväksyttiin liittokokoukselle esitettäväksi puhemiehistö  
 ja valiokuntien jäsenet siltä osin, kun alueiden valinnat  
 ovat tiedossa
- merkittiin tiedoksi, että liittokokoukselle tuli määräaikaan
  mennessä 29 ammattiosastojen ja aluejärjestöjen 
 aloitetta ja laadittiin niihin vastaukset liittokokoukselle  
 esitettäväksi
- hyväksyttiin liittokokoukselle esitettäväksi asiakirjaluonnos
- hyväksyttiin liittokokoukselle esitettäväksi edustajien  
 matkakustannusten ja ansionmenetysten korvaamista  
 sekä kokouspalkkioita koskeva esitys
- hyväksyttiin sääntöryhmän esitys muutoksista Rakennus-
 liiton sääntöihin sekä ammattijärjestön ja osaston malli- 
 sääntöihin liittokokoukselle esitettäväksi
- hyväksyttiin liittokokoukselle esitettäväksi, että Rakennus-
 liitto ry:n varsinaiseksi tilintarkastajaksi liittokokous-
 kaudelle 2023–2027 valitaan tilintarkastusyhteisö 
 KPMG Oy Ab 
- hyväksyttiin liittokokoukselle esitettäväksi Rakennusliiton
  rahaston perustaminen

Kesäkuun kokous 9.6.2023
• päätettiin liittovaltuuston puheenjohtajien 
 osallistumisesta hallitustyöskentelyyn ja päätöksistä 
 tiedottamisesta
• hyväksyttiin maarakennusalan työehtosopimus 
 ajalle 1.2.2024–28.2.2025
• päätettiin valtakunnallisten sopimusala- ja muiden 
 työryhmien perustamisesta
• päätettiin liiton nimenkirjoittajista
• hyväksyttiin Rakentajan rahaston ohjesääntö ja nimettiin
  rahasto hoitokunnan jäsenet
• merkittiin tiedoksi Rakennusliiton osasto 
 nro 093 ry Äänekoski lopettaminen

Elokuun kokous 24.8.2023
• hallitus valtuutti johtoryhmän julistamaan tarvittaessa  
 työtaistelutoimia
• nimettiin jäsenet valtakunnallisiin työryhmiin, sekä TES  
 neuvotteluissa sovittuihin jatkuvan neuvottelun 
 työryhmiin
• merkittiin tiedoksi 1.1.–30.6.2023 saapuneet oikeusjutut
• merkittiin tiedoksi tapahtumakalenteri vuodelle 2024

Lokakuun kokous 27.10.2023
• päätettiin lakkoavustuksesta
• päätettiin liiton jäsenmaksusta vuodelle 2024
• hyväksyttiin hallitustyöskentelyn vuosikello 
 vuodelle 2024
• päätettiin Rakennusliiton 26. varsinaisen liittokokouksen  
 ajankohta, paikka ja alustava kustannusarvio

Marraskuun kokous 17.11.2023
• päätettiin yksimielisesti, että Rakennusliitto on mukana  
 SAK:n yhteisessä rintamassa koskien neuvotteluita 
 Suomen työmarkkinamallista
• hyväksyttiin Rakennusliiton talousarvio vuodelle 2024
• hyväksyttiin Rakennusliiton taloussääntö sekä hallituksen
  ja johtoryhmän toimivallan jako
• hyväksyttiin Rakennusliiton toimintasuunnitelma 
 vuodelle 2024

Joulukuun kokous 15.12.2023
• hallitus antoi johtoryhmälle lisävaltuudet työtaisteluiden  
 julistamiseen ja laajentamiseen 
• hyväksyttiin Rakennusliiton sijoitussuunnitelma vuodelle  
 2024
• hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstön 
 matkustusohjesääntö vuodelle 2024
• hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstö- ja 
 koulutussuunnitelma vuodelle 2024
• hyväksyttiin Rakennusliiton luottamushenkilöiden 
 matkustusohjesääntö ja palkkiojärjestelmä, sekä suositus  
 aluejärjestöjen matkustusohjesäännöksi ja 
 palkkiojärjestelmäksi vuodelle 2024
• hyväksyttiin Rakennusliiton henkilöstön 
 matkustusohjesääntö vuodelle 2024

Johtoryhmä
Johtoryhmän tehtävänä on ohjata ja koordinoida liiton työ-
osastojen sekä aluetoimistojen työtä ja toiminnan suun-
nittelua. Johtoryhmä valmistelee valtuuston ja hallituksen 
kokoukset ja niissä käsiteltävät asiat. Johtoryhmään ovat kuu-
luneet Matti Harjuniemi (puheenjohtaja liittokokoukseen 
asti), Kimmo Palonen (puheenjohtaja liittokokouksen jälkeen), 
Markus Ainasoja, Mikko Grönqvist, Janne Mäkinen, Tiina 
Nurmi-Kokko ja Jyrki Ojanen. Elokuusta lähtien johtoryh-
mään on kuulunut myös vastaava lakimies Päivi Poutanen. 
Johtoryhmän sihteerinä on toiminut Elsa Mäki. Lisäksi kut-
suttuna johtoryhmän kokouksiin on osallistunut kansain-
välisissä asioissa kansainvälisten asioiden asiantuntija Nina 
Kreutzman. Johtoryhmä kokoontui toimintavuoden 2023 
aikana 22 kertaa ja käsitteli 274 asiakohtaa.

Tilintarkastajat
Liiton varsinaisena tilintarkastajana on toiminut tilintarkastus-
yhteisö KPMG Oy Ab vastuullisena tilintarkastajanaan KHT-
tilintarkastaja Kirsi Aromäki.

Liitolla oli vuoden 2023 lopussa 88 työntekijää, joista 
1 tuntityöntekijä. Henkilöstö jakaantui seuraavasti: toimitsi-
joita oli 61 ja toimistotyöntekijöitä 27, keskustoimistolla 38 
ja alueilla 50.
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Liiton edustajat SAK:n elimissä
SAK ry:n hallitus
Matti Harjuniemi, liittokokoukseen asti
Kimmo Palonen, liittokokouksen jälkeen
Jyrki Ojanen, varajäsen liittokokouksen jälkeen

Työvaliokunta
Matti Harjuniemi, liittokokoukseen asti
Kimmo Palonen, liittokokouksen jälkeen

Liiton edustajat SAK:n edustajistossa
Varsinainen jäsen Janne Gren
1. varajäsen Juha Lappi
2. varajäsen Risto Järvi

Varsinainen jäsen  Ari Harlamow
1. varajäsen Mikko Syhlman
2. varajäsen Juha Piitulainen

Varsinainen jäsen  Jarkko Matikainen
1. varajäsen Erkki Leppälä
2. varajäsen Mikko Kotilainen

Varsinainen jäsen  Jari Jääskeläinen
1. varajäsen Jari Renlund
2. varajäsen Timo Mikkonen

Varsinainen jäsen  Jussi Sakari
1. varajäsen Tommi Rönö
2. varajäsen Ari Hanttu

Varsinainen jäsen Timo Tuominen
1. varajäsen Timo Fagerdahl
2. varajäsen Markku Rintala 

Varsinainen jäsen Heidi Vättö
1. varajäsen Anne-Mari Kyytsönen
2. varajäsen Jonna Kähkönen

Varsinainen jäsen Mika Hast
1. varajäsen Veli Paasimaa
2. varajäsen Timo Niemelä

Varsinainen jäsen  Arto Moilanen
1. varajäsen Antti Uusimaa
2. varajäsen Janne Rautiainen

Suhteet muihin järjestöihin

Hanke- ja asiantuntijatyöryhmät
- sopimusasiantuntijat 
 Kimmo Palonen
 Matti Korhonen

- sopimusryhmä
 Matti Korhonen, varajäsen

- juristit
 Jyrki Ojanen

- sosiaalipoliittiset asiantuntijat
 Jere Ketola

- kansainväliset asiantuntijat
 Nina Kreutzman

- työsuojeluvastaavat
 Tapio Jääskeläinen

- koulutuspoliittiset asiantuntijat
 Juhani Lohikoski (pj)

- ay-koulutusasiantuntijat
 Juhani Lohikoski

- maahanmuuttopoliittiset asiantuntijat
 Nina Kreutzman
 Toni Malmström

- viestintävastaavat
 Janne Mäkinen

- järjestöasiantuntijat
 Tiina Nurmi-Kokko

- Svenska arbetsgruppen
 Tiina Nurmi-Kokko (pj)

- talous- ja henkilöstövastaavat
 Mikko Grönqvist
- yhteiskuntavaikuttamisen vahvistaminen -hanke
 Janne Mäkinen

- järjestämiskeskus
 Jukka Asikainen

- tasa-arvovastaavat
 Johanna Elonen
 Päivi Poutanen

- nuorisovastaavat
 Karri Korpi

- työelämän tutkijat ja kehittäjät
 Matti Harjuniemi (08/2023 asti)

- talous- elinkeino- ja ilmastoasiantuntijat
 Matti Harjuniemi, liittokokoukseen asti
 Kimmo Palonen, liittokokouksen jälkeen

- omistajaohjaus
 Matti Harjuniemi (08/2023 asti)

- työlainsäädäntöhankkeiden taustaryhmä
 Mia Sinda
 Katja Syrjänen

SASK ry
hallituksen varajäsen Nina Kreutzman

Liiton edustajat eri järjestöissä    
ja yhteisöissä
A-kassa
Kimmo Palonen pj.
Tiina Nurmi-Kokko

Aluehallintovirastojen työsuojelun 
Lounais-Suomen vastuualueen työsuojelulautakunta
Tarmo Keränen

Forssan AKK
nosturialan koulutuksen ohjausryhmä
Matti Korhonen

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen
hallitus
Matti Harjuniemi (03/2023 asti)
Jyrki Ojanen (03/2023 alkaen)

hallintoneuvosto
Markus Ainasoja

tarkastus- ja riskienhallintavaliokunta
Matti Harjuniemi (03/2023 asti)
Jyrki Ojanen (03/2023 alkaen)

vaalivaliokunta
Markus Ainasoja

Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4
hallitus
Mikko Grönqvist pj.
Jukka Asikainen

Kiljavan opiston ammatillinen neuvottelukunta
Toni Malmström
Juhani Lohikoski

Kojamo Oyj
hallitus ja tarkastusvaliokunta
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)

Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymän 
yhteinen työelämäfoorumi
Jarkko Harjumaaskola, varajäsen

M2 Kodit
hallitus
Kimmo Palonen
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Maanrakennusalan neuvottelukunta MANK ry
Matti Korhonen
Lauri Haikola

Märkätila-asentajien henkilöstösertifiointitoimikunta
Jarmo Järvinen

Opetusministeriön alaisissa 
työelämätoimikunnissa edustukset:
Talonrakennus- ja pintakäsittelyalan työelämätoimikunta
Jarmo Järvinen varapj.
Kari Koivunurmi

Talotekniikan työelämätoimikunta 
Niko Räsänen

Maarakennus-, kivi- ja kaivosalan työelämätoimikunta 
Matti Korhonen
Leo Surakka

Palkansaajien hyvinvointi ja terveys PHT ry
hallitus
Tiina Nurmi-Kokko

Palkansaajien tutkimuslaitoksen kannatusyhdistys
edustajisto
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Kimmo Palonen varaj. (08/2023 alkaen varsinainen jäsen)

TE-toimiston työvoima- ja 
yrityspalvelu -neuvottelukunta
Pohjois-Karjala
Lauri Kinnunen

Pohjois-Savo
Marko Niskanen, varaj.

Työtehoseura, valtuuskunta
Markus Ainasoja

Rakennusliiton vakuutuskassa
hallituksen jäsenet
Mikko Grönqvist
Janne Mäkinen
Tiina Nurmi-Kokko
Jyrki Ojanen
Kimmo Palonen pj.

Rakennustietosäätiö RTS
edustajisto
Toni Malmström
Jarmo Järvinen (varaj.)

Ratu-työryhmä
Toni Malmström

Sosiaali- ja terveysministeriö 
panostajakoulutuslautakunta
Matti Korhonen
Tapio Jääskeläinen varaj.

Liiton toimitsijat kansainvälisissä  
järjestöissä
Rakennus- ja puutyöläisten kansainvälinen liitto BWI
maailmanneuvoston jäsen
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Kimmo Palonen (08/2023 alkaen)

BWI:n aluekomitea Eurooppa
Nina Kreutzman

BWI:n naiskomitea Eurooppa
Nina Kreutzman

Euroopan Rakennus- ja Puutyöväen Federaatio EFBWW
hallitus
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Kimmo Palonen (08/2023 alkaen)

rakennuskomitea
Nina Kreutzman

työympäristökoordinaattorit
Jere Ketola

EWC-koordinaattorit
Nina Kreutzman (vpj)

Naisverkosto
Nina Kreutzman (pj)

Pohjoismainen Rakennus- ja Puutyöväen 
Federaatio NBTF
hallitus
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Kimmo Palonen (08/2023 alkaen)

työympäristöasioiden koordinaatio
Tiina Nurmi-Kokko

Nordiska Fonden
hallitus
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Kimmo Palonen (08/2023 alkaen)

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy
hallitus
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Mikko Grönqvist
Jarmo Matinlassi
Janne Mäkinen (08/2023 alkaen)
Kimmo Palonen pj.

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK ry
tieturvatoimikunta
Matti Korhonen

tulityötoimikunta
Timo Karttunen

Työtehoseura
ammatillinen neuvottelukunta
Kari Koivunurmi
Matti Korhonen

valtuuskunta
Markus Ainasoja

Työtehoseura ja Ympäristökeskus
Tuottavuutta ja Turvallisuutta (TuTu) ohjausryhmä
Matti Korhonen pj.

Työturvallisuuskeskus
teollisuusryhmä
Tapio Jääskeläinen

rakennus- ja putkijohtoalan ja 
rakennustuoteteollisuuden työalatoimikunta
Lauri Haikola

Verotuksen oikaisulautakunta
5. jaosto
Jukka Asikainen

Yhteiskunnallinen arkistosäätiö
valtuuskunta
Matti Harjuniemi (08/2023 asti)
Janne Mäkinen (08/2023 alkaen)

Y-Säätiö
hallitus
Kimmo Palonen
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Taloudelliset resurssit
Liiton jäsenmaksuosuus kokonaisjäsenmaksusta oli 14,50 
euroa kokonaisjäsenmaksun ollessa 25 euroa kuukaudessa.

Toimintavuonna jäsenmaksutuotot kasvoivat edelliseen 
vuoteen nähden 4,6 prosenttia. Toimintamenot olivat 10,8 
miljoonaa euroa suuremmat kuin jäsenmaksutulot ja kulu-
jäämä jouduttiin kattamaan sijoitustoiminnan tuotoilla.

Liiton kokonaistulos vuodelta 2023 oli 24,4 miljoonaa eu-
roa ylijäämäinen. Jäljempänä esitetyt vuoden 2022 tilinpää-
tösluvut ovat suluissa.

Taloudellinen asema
Liiton jäsenmaksu muutetiin euromääräiseksi vuonna 2022, 
sitä ennen käytössä oli prosenttiperusteinen jäsenmaksu, 
joka oli suuruudeltaan 1,49 prosenttia jäsenen veronalai-
sesta bruttopalkasta. Toimintavuonna 2023 euromääräinen 
jäsenmaksu oli edelleen 25 euroa kuukaudessa. Tästä liiton 
osuus oli 14,50 euroa, osastojen osuus 2,50 euroa ja kassan 
osuus 8,00 euroa. Vuonna 2023 jäsenmaksutuloa kertyi 11,5 
miljoonaa euroa (11,5). Osastoille palautettiin jäsenmaksua 
1,1 (1,1) miljoonaa euroa. Työttömyyskassan jäsenmaksu-
osuus oli 3,8 (4,1) miljoonaa euroa.

Liiton jäsenmaksutuotto oli 6,6 (6,3) miljoonaa euroa. 

Talouden toimintakertomus 

1.2023 3.2023 5.2023 7.2023 9.2023 11.2023
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Jäsenmaksutuotot (liiton osuus)

Toteuma Toteuma (2022)

Varsinainen toiminta
Tilikauden toiminnalliset kulut olivat 17,4 (16,1) miljoonaa 
euroa, josta henkilöstökulujen osuus oli 8,7 (8,6) miljoonaa 
euroa. Toiminnalliset kulut olivat 8 prosenttia suuremmat 
kuin vuonna 2022.

Henkilöstön eläkevakuutukset on hoidettu Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisessa.

Esine- ja vastuuvahinkojen osalta vakuutusturva on hoi-
dettu Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turvassa. Vakuutusturvan 
riittävyyttä seurataan vuosittain.

Sijoitustoiminta
Inflaation kehitys säilyi koko vuoden puheenaiheena ja mer-
kittävimmin taloustilanteen kehittymiseen vaikuttavana teki-
jänä. Vaikka inflaatio kääntyikin laskuun vuoden 2023 aikana, 
se säilyi vielä liian korkeana, jotta Euroopan keskuspankki 
olisi voinut laskea ohjauskorkojaan. Geopoliittinen tilanne ei 
ole parantunut, ja Ukrainan lisäksi Gazassa eletään sodan 
keskellä. Lisäksi huthi-kapinallisten terrorisoidessa Punaisen 
meren maailmankaupalle niin tärkeää vesireittiä, ongelmat 
ovat vain lisääntyneet.

Markkinakorot toki kääntyivät jo hienoisesti laskuun, mutta
ei riittävästi piristääkseen asuntokauppaa tai yksityistä kulu-
tusta. Energian hinnoissa ja saatavuudessa vältyttiin pahim-
milta uhkakuvilta, mutta silti yksityiset kuluttajatkin ovat 
joutuneet opettelemaan sähkömarkkinoiden hinnanmuodos-
tusta ja elämään hetkellisesti todella korkeiden sähkön hin-
tojen kanssa. Polttonesteiden hinnat pysyivät huomattavasti 
vakaampina.

Tilinpäätös konserni
Rakennusliitto ry tekee vuodelta 2023 konsernitilinpäätök-
sen, johon on yhdistelty Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy ja 
Kiinteistö Oy Siltasaarenkatu 4.

Suomen Kiinteistökehitys SKK Oy:n toiminta jatkui tilikau-
della ennallaan. Yhtiön kiinteistöomaisuudesta kertyi vuokra-
tuottoja 1,3 M€. Yhtiön tilikauden tulos oli 0,0 M€ ja sen 
oma pääoma oli 15,7 M€. Yhtiön toiminta jatkuu vakaana 
ja yhtiön tuloksen odotetaan olevan kuluvalla tilikaudella 
positiivinen. 

Arvio tulevasta kehityksestä
Vuonna 2024 jäsenmaksu on edelleen 25 € kuukaudessa si-
sältäen kassa- ja osastomaksun. Vuoden 2024 osalta liiton 
saama jäsenmaksutulo ei riitä kattamaan toimintamenoja, 
vaan kulujäämä tullee olemaan noin -13,3 miljoonaa euroa.

Vuoden 2024 aikana inflaatio näyttää kääntyvän selvem-
min alaspäin ja keskuspankkien uskotaan laskevan korkoja 
selvästi. Tämä näkyi jo vuoden loppupuolella markkinakor-
kojen laskuna ja osakekurssien vakiintumisena. Asuntokaup-
paa korkojen lasku ei vielä riittänyt piristämään. Talouskehi-
tys oli kovin vaisua Euroopassa yleensäkin, eikä tuleva vuosi 
sitä näytä muuttavan kehitystä olennaisesti parempaan. 
Sijoittajan näkökulmasta korkomarkkinoilta löytyy taas jär-
keviä sijoituskohteita, ja osakemarkkinat saattavat tuottaa 
yllättävän hyvinkin, mikäli vain korkojen lasku jatkuu ja ta-
louskehitys elpyy. Kiinteistö- ja asuntomarkkinoiden vaikea 
tilanne jatkuu.

Ehdotus ylijäämän käsittelystä
Vuoden 2023 ylijäämäksi muodostui 24 388 867,95 euroa, 
joka esitetään siirrettäväksi vararahastoon.

Hallitus

Konsernin tunnusluvut

  2023 2022 2021 2020
Oma pääoma (Meur)  294,4 270,3 273,2 237,6

Omavaraisuusaste   98,3 98,0 98,3 97,8

Rahat ja pankkisaamiset (Meur) 16,9 16,9 13,3 9,9

Kokoaikainen henkilöstö 90 95 94 95

Palkat (Meur)  6,5 6,3 6,1 6,1

Tilikauden tulos (Meur)  24,0 -2,9 34,8 64,0

Liiton tunnusluvut

  2023 2022 2021 2020
Oma pääoma (Meur)  282,1 257,5 260,4 225,5

Omavaraisuusaste  98,6 98,5 98,7 98,6

Rahat ja pankkisaamiset (Meur)12,9 16,4 12,2 9,6

Kokoaikainen henkilöstö  90 95 94 95

Palkat (Meur)  6,5 6,3 6,1 6,1

Tilikauden tulos (Meur)  24,4 -2,7 34,9 63,7

Viime vuosina niin kutsutut institutionaaliset sijoittajat, 
kuten kotimaiset ja ulkomaiset asuntorahastot, eläkesijoit-
tajat tai vakuutusyhtiöt ovat vastanneet pääosasta uusien 
asuntojen kysynnästä ja kaupoista. Korkotason nousu on
lisännyt muiden sijoitusten kiinnostavuutta, joten nämä osta-
jat ovat käytännössä täysin poistuneet markkinoilta eikä no-
peaa paluuta asuntojen hankintaan näy juuri nyt. Onneksi 
infra- ja logistiikkapuolella, ja yhdyskuntarakentamisessa 
tilanne on jonkin verran parempi. Valitettavasti tiukentunut 
tilanne on näkynyt monien vakavaraisuudeltaan huonom-
pien rakennusyhtiöiden vaikeuksina ja konkursseina. Uusien
asuntojen rakentamisia ei juurikaan aloiteta ennen kuin myy-
mättämien asuntojen määrä laskee selvästi. Rahoituksen 
saaminen uusiin kohteisiin on vaikeutunut.

Rakennusliitto sijoittaa hallussaan olevat varat turvalli-
sesti ja tuottavasti ja huomioiden riittävän maksuvalmiuden. 
Liiton sijoitukset tuottivat 35,2 miljoonaa euroa, joka vastaa 
oman pääoman tuottoprosenttina 12,8 %:n tuottoa.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kokonaistuotto oli 41,5 
miljoonaa euroa (14,8). Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluja 
kirjattiin 6,4 milj. euroa (7,7).

Liiton sijoitus- ja rahoitustoiminnan nettotulos oli 35,2 
milj. euroa (7,1).

Kulujen jakautuminen 2023

Yhteiskulut 50,1 %
Toimisto- ja hallintokulut 18,7 %

Hallinnon kulut 3,8 %
Edunvalvonnankulut 4,2 %
Rakentaja-lehden kulut 3,5 %

Jäsenpalvelujen kulut 9,5 %
Järjestö- ja koul. toim. kulut 10,2 %

3,8 %
4,2 %

3,5 %

10,2 %

9,5 %

18,7 %

50,1 %
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RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITASE
  
   
   
VASTAAVAA  31.12.2023  31.12.2022 

PYSYVÄT VASTAAVAT
   
Aineettomat hyödykkeet   
Konserniliikearvo  1 309 880,47  1 487 332,64
Muut pitkävaikutteiset menot  30 800,90  51 334,84
Aineettomat hyödykkeet  1 340 681,37  1 538 667,48

Aineelliset hyödykkeet
Maa-ja vesialueet  2 289 080,72  2 289 080,72
Rakennukset ja rakennelmat  7 443 871,11  7 674 829,58
Koneet ja kalusto  56 509,46  69 047,33
Muut aineelliset hyödykkeet  14 785,27  18 014,48
Aineelliset hyödykkeet  9 804 246,55  10 050 972,11

Sijoitukset
Toimitilaosakkeet  2 532 141,68  2 532 141,68
Osuudet osakkuusyrityksissä  0,00  0,00
Asunto-osakkeet  4 610 130,44  4 610 130,44
Lomaosakkeet  3 241 733,92  2 308 964,40
Sijoitusosakkeet  4 200,00 4 200,00
Muut osakkeet ja osuudet  167 526 566,60  143 021 195,75
Sijoitusrahasto-osuudet  66 031 265,48  68 683 670,08
Pankkisaamiset  13 330 556,89  8 581 590,57
Sijoitukset yhteensä  257 276 595,01  229 741 892,92

Pysyvät vastaavat yhteensä  268 421 522,93  241 331 532,51

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset  

Pitkäaikaiset saamiset  

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset  104 469,75  409 766,51
Muut saamiset  273 403,92  191 404,54
Siirtosaamiset  1 159 712,47  669 735,17
Lyhytaikaiset saamiset  1 537 586,14  1 270 906,22
Rahoitusarvopaperit  12 752 682,04  16 115 868,89
Rahat ja pankkisaamiset  16 868 760,48  16 878 871,84

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  31 159 028,66  34 265 646,95

VASTAAVAA  299 580 551,59  275 597 179,46   
      
   

  
   
   
VASTATTAVAA 31.12.2023 31.12.2022

OMA PÄÄOMA
  
Työtaistelurahasto  9 812 168,72  9 812 168,72
Vararahasto  48 522 823,98  48 522 823,98
Rahastot  13 954 391,49  13 681 654,46
Edellisten tilikausien voitto/tappio  198 104 781,01  201 204 264,64
Tilikauden ylijäämä  23 958 351,58  -2 901 374,84
Oma pääoma yht.  294 352 516,79  270 319 536,96

VIERAS PÄÄOMA
  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Eläkevastuuvelka  95 393,00  94 925,00
Muut velat  75 974,00  75 974,00
Laskennalliset verovelat  1 071 925,02  1 118 456,43
Pitkäaikainen vieras pääoma yht  1 243 292,02  1 289 355,43

Lyhytaikainen vieras pääoma
Ostovelat  1 881 035,70  1 908 017,96
Muut lyhytaikaiset velat  718 878,76  793 671,96
Siirtovelat  1 384 828,33  1 286 597,15
Lyhytaikainen vieras pääoma yht.  3 984 742,79  3 988 287,07

VASTATTAVAA  299 580 551,59  275 597 179,46    
 

KONSERNITASE
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VARSINAINEN TOIMINTA 31.12.2023  31.12.2022
   
Tuotot
Toimintatuotot  120 172,91  137 339,85
Tuotot yht.  120 172,91  137 339,85

Kulut
Palkat ja palkkiot  -6 535 642,92  -6 346 437,77
Eläkekulut  -1 065 071,35  -1 046 925,45
Muut henkilösivukulut  -224 016,55  -311 917,70
Henkilöstökulut yht.  -7 824 730,82  -7 705 280,92

Poistot  -40 262,18  -44 118,15

Muut kulut
Vapaaehtoiset henkilöstökulut  -733 886,08  -733 008,05
Vuokrat  -925 138,95  -939 640,91
Järjestökulut  -2 716 072,24  -2 175 083,46
Matka- ja majoituskulut  -1 242 044,65  -684 699,81
Edustuskulut  -5 697,23  -2 023,70
Mainos- ja ilmoituskulut  -90 188,05  -340 289,42
Kiinteistö- ja huoneistokulut  -367 779,78  -306 569,51
Korjaus -ja huoltokulut  -6 018,54  -5 108,66
Toimisto- ja hallintokulut  -1 885 517,08  -1 693 952,87
Jäsenpalvelut  -1 669 779,61  -1 615 509,39
Muut kulut yht.  -9 642 122,21  -8 495 885,78
Varsinaisen toiminnan kulut  -17 507 115,21  -16 245 284,85

Kulujäämä  -17 386 942,30  -16 107 945,00

VARAINHANKINTA
Tuotot
Jäsenmaksutuotot  11 513 946,10  11 511 475,96
Ammattiosasto-osuus  -1 135 941,94  -1 078 043,42
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus  -3 790 688,17  -4 135 267,43
Jäsenmaksutuotot yht.  6 587 315,99  6 298 165,11

Tuottojäämä  -10 799 626,31  -9 809 779,89

SIJOITUS -JA RAHOITUSTOIMINTA 31.12.2023  31.12.2022

Tuotot  43 677 247,39  16 766 649,75
Kulut  -8 851 384,70  -9 665 565,86
Verot  -128 080,20  -252 874,25
Sijoitus- ja rah.toiminta yht.  34 697 782,49  6 848 209,64

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ  23 958 351,58  -2 901 374,84

KONSERNIN YLI-/ALIJÄÄMÄ  23 958 351,58  -2 901 374,8

RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITULOSLASKELMA

TASE 31.12.2023 

VASTAAVAA  31.12.2023  31.12.2022

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet
Maa-ja vesialueet  268 113,75  268 113,75
Rakennukset ja rakennelmat  51 062,62  53 190,23
Koneet ja kalusto  47 897,48  57 564,68
Muut aineelliset hyödykkeet  14 785,27  18 014,48
Aineelliset hyödykkeet  381 859,12  396 883,14

Sijoitukset
Toimitilaosakkeet  2 532 141,68  2 532 141,68
Osuudet osakkuusyrityksissä  0,00  0,00
Asunto-osakkeet  4 610 130,44  4 610 130,44
Lomaosakkeet  3 241 733,92  2 308 964,40
Osuudet tytäryrityksistä  13 139 651,06  13 139 651,06
Sijoitusosakkeet  4 200,00  4 200,00
Muut osakkeet ja osuudet  157 557 212,73  133 037 598,52
Sijoitusrahasto-osuudet  66 031 265,48  68 683 670,08
Pankkisaamiset  13 330 556,89  8 581 590,57
Sijoitukset yhteensä  260 446 892,20  232 897 946,75

Pysyvät vastaavat yhteensä  260 828 751,32  233 294 829,89

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Pitkäaikaiset saamiset
Pitkäaikaiset muut konsernisaamiset  11 000 000,00  11 000 000,00
Pitkäaikaiset saamiset  11 000 000,00  11 000 000,00

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset  33 548,96  17 965,37
Saamiset saman konsernin yrityksiltä  0,00  0,00
Muut saamiset  114 033,36  150 895,97
Siirtosaamiset  1 236 839,58  793 648,10
Lyhytaikaiset saamiset  1 384 421,90  962 509,44
Rahoitusarvopaperit  0,00  0,00
Rahat ja pankkisaamiset  12 871 617,12  16 402 978,43

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  25 256 039,02  28 365 487,87

VASTAAVAA  286 084 790,34  261 660 317,763
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Tase 31.12.2023

VASTATTAVAA  31.12.2023  31.12.2022

OMA PÄÄOMA
Työtaistelurahasto  9 812 168,72  9 812 168,72
Vararahasto  48 799 012,33  48 799 012,33
Edellisten tilikausien voitto/tappio  199 093 971,09  201 789 949,87
Tilikauden ylijäämä  24 388 867,95  -2 695 978,78
Oma pääoma yht.  282 094 020,09  257 705 152,14

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma
Eläkevastuuvelka  95 393,00  94 925,00
Muut velat  13 664,00  13 664,00
Pitkäaikainen vieras pääoma yht  109 057,00  108 589,00

Lyhytaikainen vieras pääoma
Saadut ennakot  183,00  183,00
Ostovelat  1 798 916,62  1 804 128,00
Muut lyhytaikaiset velat  697 785,30  758 018,47
Siirtovelat  1 384 828,33  1 284 247,15
Lyhytaikainen vieras pääoma yht.  3 881 713,25  3 846 576,62

VASTATTAVAA  286 084 790,34  261 660 317,76

RAKENNUSLIITTO RY
KONSERNITULOSLASKELMA

TULOSLASKELMA
 31.12.2023  31.12.2022
VARSINAINEN TOIMINTA

Tuotot
Toimintatuotot  120 172,91  137 339,85
Tuotot yht.  120 172,91  137 339,85

Kulut
Palkat ja palkkiot  -6 535 642,92  -6 346 437,77
Eläkekulut  -1 065 071,35  -1 046 925,45
Muut henkilösivukulut  -224 016,55  -311 917,70
Henkilöstökulut yht.  -7 824 730,82  -7 705 280,92

Poistot  -18 093,44  -21 404,48

Muut kulut
Vapaaehtoiset henkilöstökulut  -733 886,08  -733 008,05
Vuokrat  -925 138,95  -939 640,91
Järjestökulut  -2 716 072,24  -2 175 083,46
Matka- ja majoituskulut  -1 242 044,65  -684 699,81
Edustuskulut  -5 697,23  -2 023,70
Mainos- ja ilmoituskulut  -90 188,05  -340 289,42
Kiinteistö- ja huoneistokulut  -367 779,78  -306 569,51
Korjaus -ja huoltokulut  -6 018,54  -5 108,66
Toimisto- ja hallintokulut  -1 885 517,08  -1 693 952,87
Jäsenpalvelut  -1 669 779,61  -1 615 509,39
Muut kulut yht.  -9 642 122,21  -8 495 885,78

Varsinaisen toiminnan kulut  -17 484 946,47  -16 222 571,18

Kulujäämä  -17 364 773,56  -16 085 231,33

VARAINHANKINTA
Tuotot
Jäsenmaksutuotot  11 513 946,10  11 511 475,96
Ammattiosasto-osuus  -1 135 941,94  -1 078 043,42
Työttömyyskassan jäsenmaksuosuus  -3 790 688,17  -4 135 267,43
Jäsenmaksutuotot yht.  6 587 315,99  6 298 165,11

Tuottojäämä  -10 777 457,57  -9 787 066,22

TULOSLASKELMA

SIJOITUS -JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot  41 543 183,36  14 805 117,40
Kulut  -6 239 691,92  -7 564 641,56
Verot  -137 165,92  -149 388,40
Sijoitus- ja rah.toiminta yht.  35 166 325,52  7 091 087,44

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ  24 388 867,95  -2 695 978,78
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Keskustoimiston henkilöstö  

Matti Harjuniemi, puheenjohtaja 
(liittokokoukseen asti, liiton palveluksessa 31.7.2023 asti)
Elsa Mäki, puheenjohtajien ja hallinnon assistentti
Kimmo Palonen, varapuheenjohtaja, 
puheenjohtaja liittokokouksen jälkeen
Jyrki Ojanen, varapuheenjohtaja liittokokouksen jälkeen
Maarit Kortelampi, varapuheenjohtajan assistentti 
(30.6.2023 asti)
Markus Ainasoja, henkilöstöpäällikkö, lattianpäällystysalan 
sopimusalavastaava

Sopimusalavastaavat
Lauri Haikola, asfalttiala ja rakennustuoteteollisuus
Jarmo Järvinen, talonrakennusala
Kari Koivunurmi, maalausala ja vedeneristysala
Matti Korhonen, infra-ala, neuvottelupäällikkö
Toni Malmström, talonrakennusala
Niko Räsänen, talotekniikka-ala

Järjestötiimi
Tiina Nurmi-Kokko, järjestöpäällikkö
Jukka Asikainen, järjestöasiantuntija
Tuula Hyötynen, jäsenpalvelupäällikkö
Tiina Myllys, jäsenpalvelut (1.10.2023 lähtien, ma.)
Taija Stranden-Staskiewicz, 
ulkomaalaisten jäsenten asiainhoitaja (30.4.2023 asti)

Koulutustiimi
Juhani Lohikoski, koulutuspäällikkö
Marjukka Hilbert, tietosuojavastaava, 
ura- ja koulutussuunnittelija
Karri Korpi, nuorisotyön asiantuntija
Laura Waldén, työelämä- ja koulutusasiantuntija 
(31.7.2023 asti)

Sosiaali- ja työsuojelutiimi
Tapio Jääskeläinen, työympäristöasiantuntija
Jere Ketola, sosiaalipoliittinen asiantuntija
Minttu Munne, sosiaalivakuutusneuvoja

Oikeustiimi
Jyrki Ojanen, vastaava lakimies (liittokokoukseen asti)
Marina Asara, lakiasiain sihteeri 
Anna Lauri, lakimies
Päivi Poutanen, vastaava lakimies (liittokokouksen jälkeen)
Mia Sinda, lakimies
Katja Syrjänen, lakimies

Kansainväliset asiat
Nina Kreutzman, asiantuntija

Viestintätiimi
Janne Mäkinen, viestintäpäällikkö
Soile Ahremaa-Luttinen, viestinnän assistentti
Johanna Hellsten, päätoimittaja
Jukka Nissinen, toimittaja/toimitussihteeri
Eeva Pulkkinen, viestinnän asiantuntija
Salla Virtanen, viestinnän asiantuntija 

Talousosasto
Mikko Grönqvist, talouspäällikkö
Auli Karjalainen, kirjanpitäjä
Airi Kuitunen, kokousemäntä
Sanna Kuronen, kirjanpitäjä
Marko Räty, järjestelmäasiantuntija
Carita Vuorenmaa, toimistonhoitaja

Palvelualueiden henkilöstö

Turku
Jouni Ruotsalainen, palvelualueen päällikkö
Anu Holm, palveluneuvoja
Mikko Lindstedt, aluetoimitsija
Vadim Nekhaev, aluetoimitsija

Vaasa 
Jere Hyytinen, aluetoimitsija
Sirpa Marttila, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Pasi Penttilä, aluetoimitsija

Pohjoinen palvelualue
Joensuu
Petri Jeskanen, aluetoimitsija (20.2.–24.3.2023)
Lauri Kinnunen, aluetoimitsija
Matti Leinonen, aluetoimitsija (30.4.2023 asti)

Kuopio
Marko Niskanen, palvelualueen päällikkö
Kimmo Hirvonen, aluetoimitsija
Marko Huttunen, aluetoimitsija
Suvi Niskanen, toimistonhoitaja (31.3.2023 asti)

Oulu
Kirsti Haapasalo, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Ilpo Hiltula, aluetoimitsija (virkavapaa 30.9.2023 asti)
Pirkko Kiviniemi, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Esa Niskanen, aluetoimitsija
Olli Seppänen, aluetoimitsija
Mika Yli-Suvanto, aluetoimitsija

Rovaniemi
Jarmo Alatarvas, aluetoimitsija (31.10.2023 asti)
Virpi Pasanen, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Ville Vuorjoki, aluetoimitsija

Eteläinen palvelualue
Helsinki
Vilppu Oikarinen, palvelualueen päällikkö
Minna Almgren, palveluvastaava/jäsenpalvelun asiantuntija
Urmet Aru, aluetoimitsija
Johanna Elonen, aluetoimitsija
Jani Heinonen, aluetoimitsija
Anniina Kangas, aluetoimitsija
Ari Koli, aluetoimitsija
Sanna Lindqvist, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Jarmo Martikainen, aluetoimitsija
Valeri Niemenmaa, aluetoimitsija
Mikko Pääkkönen, aluetoimitsija
Salla Rosenqvist, toimistonhoitaja
Kirsi Säkkinen, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Timo Turpeinen, aluetoimitsija

Lahti
Lindqvist Jari, aluetoimitsija

Kouvola
Jarkko Harjumaaskola, aluetoimitsija 
Petri Hiltunen, aluetoimitsija
Paula Lipiäinen, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija

Läntinen palvelualue
Tampere
Laura Ahola, aluetoimitsija
Anna Fingerroos, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Minttu Hyötynen, jäsenasiainhoitaja, tuntityöntekijä 
(opintovapaa)
Ville-Veikko Kuusinen
Enver Lepistö, jäsenasiainhoitaja tuntityöntekijä (2.9.2023 asti)
Kati Räsänen, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Julius Setälä, aluetoimitsija

Jyväskylä
Riikka Antinaho, palveluneuvoja/jäsenyysasiantuntija
Tuomas Tihinen, aluetoimitsija
Mika Tourunen, aluetoimitsija

Pori
Kirsi Céder-Kallio, toimistonhoitaja
Tarmo Keränen, toimitsija
Jari Kostiainen, toimitsija 
Jukka Lindgren, aluepäällikkö
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